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ÖZET 

 

HIRSIZLIK OLAYLARINDA ADLİ PALİNOLOJİNİN 

KULLANIMI VE YARARLARI 

YUSUF HÜSAMOĞLU 

Yüksek Lisans, Adli Bilimler Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Dr. CAHİT DOĞAN 

Eylül 2017, 77 sayfa 

 

Günümüzde suçların aydınlatılması için adli bilimlere ihtiyaç duyulmakta ve bu 

işlem çeşitli tüme varım yöntemleriyle yapılmaktadır. Bu bilimlerin içinde yer alan 

adli palinoloji; spor, polen ve palinomorfların özellikleri kullanılarak olayın failini 

bulmak, olay yeri ile fail arasındaki bağlantıyı kurmak, olayı çözmek, mağdurun 

anlattıklarının gerçek olup olmadığını kanıtlamak, failin profilini çıkarmak, 

şüphelilerin sayısını azaltmak, güvenlik güçlerinin doğru yönde araştırma 

yapmasına yardımcı olmak, uyuşturucu ya da herhangi bir eşyanın yolculuğunu ve 

bulunmuş olabileceği yerleri tespit edebilmek için kullanılmaktadır. Palinolojik 

delillerin çok yüksek sıcaklıklara (+ 400ºC), bilinen en kuvvetli asitlere (HCl-HF 

gibi), mantar ve bakteri faaliyetlerine karşı son derece dirençli olduğu 

bilinmektedir. Palinolojik delillerin bu denli dayanıklı olmaları adli vakalarda kanıt 

olarak kullanılmalarının en önemli sebeplerinden biridir. Türkiye’de adli olayların 

çoğunluğunu mal varlığına karşı işlenen suçlar oluşturmaktadır. Mal varlığına karşı 

işlenen suçlar içerisinde yüksek bir oranı hırsızlık vakaları oluşturmaktadır. Bu 

araştırmada ülkemizde işlenen çeşitli hırsızlık olaylarının palinolojik deliller 

yardımıyla çözülmesi hedeflenmiştir. Mart 2016 ve Mayıs 2017 tarihleri arasında 

laboratuvarımıza gönderilen adli örnekler içerisinde bulunan palinolojik partiküller 

çeşitli yöntemlerle analiz edilmiş, sonuçlar kolluk kuvvetleri ve adliyelerimizde 

görev yapan hukukçuların (avukat/savcı/hakim) kullanımına sunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Adli bilimler, Adli palinoloji, Hırsızlık, Palinomorf, Polen, Spor. 
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ABSTRACT 

 

USAGE AND BENEFITS OF FORENSIC PALYNOLOGY ON 

ROBBERY EVENTS 

 

YUSUF HÜSAMOĞLU 

Master of Science, Department of Forensic Science 

Supervisor: Assist. Prof. Dr. CAHİT DOĞAN 

September 2017, 77 pages 

In order to elucidate crime, forensic science is required and it has been carried 

through various induction methods. Forensic palynology, a branch under forensic 

science, is being used to find offenders by using properties of spore, pollen and 

palynomorphs, to investigate the connection between the crime scene, evidence 

and offender, solving events, proving reliability of the narratives told by the victim, 

building up the profile of the offender, reduce the number of suspects, helping 

security forces in conducting investigations accurately, detecting smuggling of 

drugs and other materials and the places where they might be found. The 

palynological evidence is known to be highly resistant to very high temperatures 

(over 400ºC), strong acids (like HCl-HF), fungal and bacterial activities. The high 

resistance of palynological evidence is one of the most important reasons of their 

usage as evidence for judicial cases. Property crimes comprise the majority of the 

judicial cases in Turkey. Burglary constitutes a very high proportion the property 

crime. In this study, we aimed to solve various burglary events in Turkey with the 

help of palynological evidence. Using various methods, we analysed palynological 

particles included in the forensic samples, which were sent to our laboratories 

between March 2016 and May 2017. The results were sent to law enforcement 

officers and the legal experts working in court houses (lawyers/attorney/judge).  

Keywords: Forensic science, Forensic palynology, Robbery, Palynomorphs, 

Pollen, Spore.  
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1. GİRİŞ 

Geçtiğimiz (20. yy) yüzyılın başlarında Edmond Locard tarafından ortaya atılan ve 

Edmond prensibi olarakta bilinen “Her temas bir iz bırakır” cümlesi adli bilimlerin 

miladı sayılmaktadır. Kirk (1953), bu prensibi şu cümlelerle açıklamaktadır: 

Faillerin attığı her adım, dokunduğu ve geride bıraktığı her şey, bilinçsizce 

yapılmış olsa bile, kendisine karşı sessiz bir tanık olacaktır [1]. Sadece parmak 

izleri ya da ayak izleri değil; saçları, kıyafetindeki iplikler, kırdığı cam, geride 

bıraktığı alet izi, çizdiği boya, üzerine bulaşan ve geride bıraktığı kan veya meni de 

kendisine karşı şahitlik yapacaktır. Olay mahallinde fail/faillerin bıraktığı fiziksel, 

kimyasal ve biyolojik izler asla unutmayan, yalan söylemeyen, kafaları kesinlikle 

karışmayan, yalancı tanıklık yapamayan, tamamen gerçeklere dayanan ve her 

zaman mahkemeye katılabilen kanıtlardır. Bu deliller kolluk güçleri tarafından 

yetiştirilen olay yeri inceleme ekipleri tarafından elde edilmektedir, bunların 

toplanması sırasında yapılacak hatalar veya toplanmayan deliller, meydana gelen 

vakanın çözüm sürecini ve sonucunu olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Bu 

nedenle günümüzde olay yeri ekipleri olay yerinden bulabildikleri bütün delilleri 

toplayarak adli sistemin doğru bir şekilde işlemesine olanak sağlamaktadırlar. 

Daha önceleri adli olayların çözümünde kolluk kuvvetleri tanıkların söylemleri 

doğrultusunda hareket ederek olayları çözmeye çalışırken, kriminalistik 

incelemeleri ikinci planda tutmuşlardır. Günümüzde ise olayların çözümünde tam 

tersi bir yöntem uygulanmaktadır. Olay yerinden alınan maddi deliller kullanılarak 

suçlulara/olay yerine/olayın zamanına ulaşılmaya çalışılmaktadır.   

Bu kapsamda dünyanın birçok gelişmiş demokratik ülkesinde “serbest delil 

sistemi” uygulanmaktadır, ülkemizde de son dönemlerde aynı sistem kabul 

edilmiştir. Bu sistemde kanunlar kolluk kuvvetlerinin olay yerinden toplayacağı 

maddi delilleri sınırlandırmamaktadır. Bu nedenle olayın gerçekleştiği yerden, 

olayın yakın çevresinden, mağdurdan, şüpheli kişi ya da kişilerden ve eşyalar 

üzerinden alınan örnekler (mermi çekirdeği kovanı, bilgisayar klavyesi, ekranı, 

spatula, deri, su şişesi, kan, larva, böcek, patlayıcı madde artıkları, polen, saç, 

sigara izmariti, silah, tükürük vb.) delil olarak kullanılabilmektedir.  

Biyolojik deliller içerisinde yer alan “Adli Palinoloji” olay yerinden toplanan deliller 

içerisinde (toprak, silah, elbise, ayakkabı, atkı, çorap vb.) bulunan spor, polen ve 

palinomorflar ile ilgilenmektedir. 1950’li yıllardan günümüze kadar birçok adli 
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olayda palinolojik deliller kullanılmış ve kullanılmaya da devam etmektedir. 

Yukarıda belirtilen yıllardan önce palinolojik deliller kullanılmışsa da ya kayıt altına 

alınmadığı ya da bu delillerin uzun süre medyadan saklandığı düşünülmektedir [2].  

Palinoloji alanındaki çalışmalar, ilk olarak Grew’in 1682 yılında poleni bulup bu 

yapıları “spermatik globüller” olarak adlandırmasıyla başlamıştır [3]. 

“Polen” kelimesi ilk defa Linné tarafından 1751 yılında kullanılmıştır. Sprengel, 

polen duvarındaki porları ve olukları 1793 yılında keşfetmiştir. Polende bulunan 

ekzin ve intin tabakaları ilk olarak 1837 yılında Fritzsche tarafından keşfedilmiştir. 

Post 1916 yılında, polen verilerini istatistiki olarak ifade etmiş ve polen 

diyagramları oluşturmuştur. Bu gelişmeye bağlı olarak palinoloji uygulamalı 

biyolojik bilimler arasında yer almıştır. Bu nedenle Post, modern palinolojinin 

kurucusu sayılmaktadır [4]. 

Erdtman tarafından tanımlanan asetoliz yöntemi 1921 yılında bilim dünyasına 

sunulmuştur. Böylece polen morfolojisiyle ilgili çalışmaların ilerlemesinin de önü 

açılmıştır [5]. 

Polen morfolojisi çalışmalarının gelişiminde önemli bir yere sahip olan Wodehouse 

yöntemi 1935 yılında yayınlanmıştır [6]. 

Hyde ve Williams (1944), İngiltere’nin Cardiff kasabasında 1942 yılında ilk defa 

atmosferdeki polen miktarlarını günlük olarak belirlemişler ve bu polenlerin ait 

oldukları bitki taksonlarını teşhis etmişlerdir [7]. Ayrıca bu araştırıcılar ilk kez 

“Aeropalinoloji” terimini kullanmışlardır [8]. 

Aeropalinolojik çalışmalar, adli palinolojik araştırmalar için önemli bir veri bankası 

oluşturmaktadır. Aeropalinolojik araştırmaların dünyada standart bir hale gelmesi 

için Durham 1946 yılında dönemi için çok önemli olan gravimetrik yöntemin 

uygulama aracı olan Durham cihazını geliştirmiştir [9]. 

Türkiye’de aeropalinoloji alanındaki ilk çalışma 1968 yılında Karamanoğlu ve 

Özkaragöz tarafından yapılmıştır. Ankara yöresinin aeropalinolojisi üzerine yapılan 

bu araştırmada 72 farklı taksona ait çeşitli sayılarda polen saptandığı belirtilmiştir 

[10]. 

Aytuğ ve ark., tarafından 1971 yılında, “İstanbul Çevresi Bitkilerinin Polen Atlası” 

adlı bir eser yayınlanmış olup, bu eserde 53 farklı familyaya ait 117 taksonunun 
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polen morfolojileri belirtilmiştir [11]. Aytuğ 1973 yılında İstanbul yöresinin polen 

takvimini de yayınlamıştır [12]. 

Bizim ülkemizde daha sonrasında ise aeropalinoloji ile ilgili çalışmalar; Samsun, 

İzmir, Antalya, Kırıkkale, Kayseri, Görükle, Kütahya, Balıkesir, Bursa, Isparta, 

Burdur, Diyarbakır, Eskişehir, Trabzon, Buca, Bartın, Mustafakemalpaşa, Sivas, 

Aksaray ile Çankırı gibi nüfus yoğunluğu çok olan il ya da ilçelerde yapılmış ve 

yapılmaya da devam edilmektedir [13-32]. 

Adli palinoloji ile ilgili olarak Klaus ve ark. (1959), Avusturya’da meydana gelen bir 

cinayet olayında şüpheliye ait botlardaki çamur örnekleri üzerinde palinolojik 

incelemeler yapmışlardır. Araştırma sonucunda cinayetin işlendiği yeri tespit 

etmeyi başarmışlardır [33]. İsveç’te aynı sene işlenen bir başka cinayet olayında 

ise, maktulün kıyafetlerinden elde edilen çamur örnekleri üzerinde yapılan 

palinolojik incelemeler sonucunda cinayetin işlendiği yer ve zamanın tespiti 

yapılmıştır. Bu iki olay mahkemelerde resmi kayıtlara geçen ilk örnekler olmuştur 

[34]. 

Frei ve ark., 1960’lı ve 1970’li yıllarda İsviçre’de birçok adli olayın çözümünde 

palinolojik verileri kullanarak, olay yerlerini ve şüphelilerinin tespitini sağlamıştır. 

Frei’nin incelediği olayların birinde, şüpheli tabancasını sakladığı kutudan uzun 

zamandır çıkarmadığını, bu sebeple tabancasının işlenen cinayette 

kullanılmasının imkansız olduğunu iddia etmiştir. Şüphelinin tabancasından alınan 

yağda yapılan polen analizi sonucunda ise cinayetin işlendiği yerde daha önceden 

tespit edilen ve o dönemde polenlerini atmosfere saldığı bilinen Acer ve Betula 

ağaçlarına ait polenlerin bulunduğu görülmüştür. Bu sayede şüpheli şahsın yalan 

beyanda bulunduğu ortaya çıkarılmıştır [33]. 

Amerika’da Tarım Bakanlığı 1970’li yıllarda yerli üreticileri teşvik amacı ile 

uyguladığı bir program kapsamında bazı üreticilerin ballarından şüphelenmiş ve bu 

ballarda polen analizi yaptırmıştır. Yapılan araştırmada şüpheli bulunan 75 bal 

örneğinden %6’sının Meksika kökenli bal olduğu belirlenmiş ve bu üreticilerin 

Tarım Bakanlığı’nı yanıltarak haksız kazanç sağlamaya çalıştıkları tespit edilmiştir 

[35]. 

Çok miktarda marihuana ile yakalanan bir şüpheli şahıs marihuanayı nereden ve 

nasıl aldığını itiraf etmemiştir. Bunun üzerine kolluk kuvvetleri, marihuananın kendi 
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ülkelerindemi yoksa yurt dışında mı yetiştirildiğini araştırmak üzere polen analizi 

yaptırmıştır. Bu analiz sonucunda, marihuana içerisinde şüphelinin yaşadığı yerde 

bulunan bitkilere ait polenler teşhis edilmiştir. Bu sayede, kişinin Cannabis sativa’yı 

kendi yaşadığı bir çevrede yetiştirdiği ve organize bir suç örgütü ile bağlantısı 

olmadığı anlaşılmıştır [2]. 

Bir grup genç kız plajda yürürken, birkaç delikanlı onlarla tanışmak için ısrar etmiş 

fakat olumlu bir yanıt alamamışlardır. Birkaç saat sonra motosikletli biri plajdan 

otoyola çıkan toprak yol üzerinde, kıyafetleri parçalanmış, şaşkın bir halde dolaşan 

genç bir bayana rastlamıştır. Motosikletli, bayanı en yakın polis merkezi amirliğine 

götürmüştür. Kız, aklı başına geldikten sonra verdiği ifadelerde arkadaşlarından 

eve gitmek için ayrıldığını ve daha önce onları rahatsız eden şahıslardan birinin 

kendisine saldırıp, tecavüz ettiğini söylemiştir. Bir gün sonra polis şüpheliyi 

yakalamış ve tecavüze uğrayan kız da adamı teşhis etmiştir. Şüphelinin 

arkadaşları ise verdikleri ifadelerde plaj yakınlarına hiç gitmediklerini ve şüpheli 

arkadaşlarının gün boyunca hep yanlarında olduğu yönünde ifade vermişlerdir. 

Olay yeri inceleme ekipleri, yaptıkları araştırmada, şüphelinin kaldığı evde bir çift 

tenis ayakkabısı bulmuştur. Altı ve kenarları silinmiş olmasına rağmen bu 

ayakkabıların üzerinde bir miktar çamur olduğunu tespit eden ekip, ayakkabılardan 

kazıntı alarak, analiz edilmesi için palinoloji laboratuvarına göndermiştir. İncelenen 

örnekte, tecavüzün olduğu bölgedeki kum tepeciklerinde yetişen taksonlara ait 

spor ve polenler ile ayrıca med-cezir sonucu denizden kıyıya taşınan derin su 

Dinoflagellat’larına ait mikrofosiller bulunmuştur. Bu mikrofosillerin, sadece olayın 

geçtiği bölgede bulunduğu tespit edilmiştir. Böylece şüphelinin olayın geçtiği plaja 

gittiği anlaşılmış ve bu kanıtlar doğrultusunda şüpheli suçunu itiraf etmek zorunda 

kalmıştır [2]. 

Avusturalya Queensland, Noosa’da büyük bir ağacın altında bir kadın cesedine 

rastlanılmıştır, maktulün otomobili ise olay yerinden oldukça uzakta Gympie 

yakınlarında bulunmuştur. Noosa ve Gympie’de yapılan araştırmalarda her iki 

yerleşim yerinde de aynı cinsin farklı türlerine ait ağaçların bulunduğu ve bu 

ağaçların çiçeklenme zamanlarının birbirlerinden farklı olduğu tespit edilmiştir. Bu 

olayla ilgili olduğu düşünülen şüpheli bir şahıs, bölge polisleri tarafından göz altına 

alınmıştır, şüpheli ifadesinde o gün Gympie’de yürüyüş yaptığını belirtmiştir. 

Şüphelinin kıyafetleri ve otomobilinden alınan örnekler polen analizine 
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gönderilmiştir, yapılan araştırmada örneklerde tespit edilen polenlerin Noosa’ daki 

ağaçlara ait olduğu saptanmıştır. Zanlının bu gelişmelerden sonra suçunu itiraf 

ettiği ve ömür boyu hapis cezasına çarptırıldığı belirtilmiştir [36]. 

Etiyopya’da 18. yüzyılın başlarında üretildiği iddia edilen ve Kanada Toronto’daki 

Ontario Kraliyet Müzesi’ne hediye edilen Gondar kiliminin buradaki yetkililer 

tarafından orijinal olup olmadığının tespiti istenmiştir. Kilim üzerinde yapılan 

palinolojik incelemeler sonucunda tespit edilen polenlerin Etiyopya florasında 

bulunan bitki taksonlarına ait olduğu belirlenmiştir. Böylece müze yönetimi kilimin 

orijinal olduğunu ispat ettirmiştir [2].                                        

Bruce ve Dettmann Avustralya’da 1996 yılında yüzey toprak örneklerinde 

palinolojik incelemelerde bulunarak o bölgelerdeki polen dağılımlarını tespit 

etmişlerdir. Bu çalışma sayesinde adli vakalarda şüpheli ve olay yeri arasındaki 

bağlantının ortaya çıkarılması sırasında aktif bir rol oynayacağı gösterilmiştir [37]. 

Horrocks ve ark., 1998 yılında yaptıkları bir çalışmada Yeni Zelanda’nın değişik 

bölgelerinin toprak yüzeyinden alınan örneklerden palinolojik analizler yapıp, bu 

analizler sonucunda; kişi, nesne ve/veya olay yeri arasındaki ilişkiyi ortaya 

çıkarmada kullanılabileceğini göstermişlerdir [38]. 

Avrupa’dan bir şirket gemiyle Asya’da ki bir ülkeye tahta sandıklar içinde makineler 

göndermiştir. Bu gemi yolculukta başka kargolar almak için birçok limanda 

durmuş, durduğu her limanda kargoları düzenli yerleştirebilmek veya teslim 

edebilmek için indirip tekrar yüklemiştir. Sandıklar teslimat yerine getirilip 

açıldığında içlerinde makineler yerine topraklarla dolu olduğu görülmüştür. Olayı 

araştırmak için gelen ekipler, hırsızlığın gerçekleştiği limanı bulmak için, topraktan 

örnekler almıştır ve bunlar üzerinden polen analizi yaptırılmıştır. Yapılan analiz 

sonucunda, örnekler içindeki polenlerin Güney Afrika florasında bulunan bitkilere 

ait olduğu tespit edilmiştir. Geminin Güney Afrika’da durduğu liman olan Capetown 

limanında araştırmalar yoğunlaştırıldıktan bir süre sonra kayıp makinelerin Güney 

Afrika'da ki bir ambarda olduğu tespit edilmiştir [2]. 

Yukarıda verilen örneklerde dünyanın gelişmiş ülkelerinde hırsızlık, dolandırıcılık, 

tecavüz, uyuşturucu ve cinayet gibi olaylarda adli palinolojinin etkin bir şekilde 

kullanıldığı gösterilmiştir. Ülkemizde ise adli palinoloji ile ilgili çalışmalar 2000’li 
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yıllarda başlamıştır. Doğan, tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü ve Polis 

Akademisi’nde bu konuyla ilgili çeşitli dersler verilmiştir [39]. 

Doğan ve ark. (2004), adli palinolojinin dünyadaki tarihi gelişimi ve bu alanda 

kullanılan yöntemleri açıklamışlardır [40].  

Doğan tarafından 2005 yılında yayınlanan bir araştırmada, Ankara ili Elmadağ 

ilçesinden gönderilen koyunyünleri üzerinde palinolojik incelemeler yapılmıştır. Bu 

çalışmada, elde edilen polenlerin ait oldukları bitki taksonları belirlenmiş ve bu 

polenlerin örneklerde bulunma yüzdeleri tespit edilmiştir [41].  

Akçay tarafından adli palinoloji alanında ülkemizde 2005 yılında yapılan ilk tez 

çalışmasında, Çankırı ilinin Ilgaz, Yapraklı ve Eldivan ilçelerinden aldığı yüzey 

toprak örnekleri üzerinde palinolojik incelemeler yapılmıştır. Bu çalışmada, 

belirtilen yerlerden alınan toprak örneklerinde bulunan spor ve polen miktarlarının 

aylık dağılımı tespit edilmiş, bunların bölge içi ve bölgeler arası standart sapmaları 

belirlenerek karşılaştırmalar yapılmıştır [42]. 

Özcan tarafından 2006 yılında yapılan tez çalışmasında ise Ankara ilinin Koru, 

Abidinpaşa ve Birlik mahallelerinin atmosferindeki polenler günlük periyotlar 

halinde teşhis edilmiştir. Bölge atmosferlerinin polen yoğunlukları karşılaştırılmıştır. 

Bu çalışmada, elde edilen verilerin olay yeri ve şüpheli arasında kurulacak ilişkide 

kullanılabileceği belirtilmiştir [43]. 

Doğan ve Karakuş tarafından 2007 yılında yayınlanan bir araştırmada, 2006 yılının 

Şubat ayında Sakarya’da meydana gelen bir hırsızlık olayında, şüpheliye ait 

giysilerden, olay yerindeki balkonun zeminindeki topraktan, şüphelinin tırmandığı 

düşünülen ağacın çevresindeki topraktan ve balkonun dış duvar cephesinden 

alınan örneklerin palinolojik analizleri yapılmıştır. Yapılan analiz sonucunda, 

şüphelinin olay yeri ile bağlantısı olmadığı tespit edilmiştir. Şüphelinin suçlu 

olduğuna dair olay yerinden başka bir maddi delil elde edilemediği için şüpheli 

temmiz yolu açık olmak üzere serbest bırakılmıştır. Davacı taraf temmize 

gitmemiştir. Bu davada ülkemizde adli palinolojik deliller mahkeme tarafından ilk 

defa kullanılmış ve resmi kayıtlara geçmiştir [44]. 

Zorlu 2007 yılında yaptığı tez çalışmasında, İstanbul ilinde Belgrad Ormanı, 

İstanbul Üniversitesi Botanik Bahçesi, Beşiktaş semtinde açık bir arazi ile Yıldız 

Parkı’nda gezmiş, ayakkabıları ile giysilerine bulaşan topraklar ve aynı bölgelerden 



7 

 

alınan yüzey toprak örnekleri üzerinde palinolojik analizler yapmıştır. Bulduğu 

verileri kendi aralarında ve birbirleriyle karşılaştırarak sonuçların şüpheli-olay yeri 

bağlantısı oluşturulmasında kullanılabileceğini göstermiştir [45]. 

Balcıoğlu tarafından 2011 yılında yapılan tez çalışmasında ise adli palinolojik 

delillerin çevremizde bulunan hangi materyallerden daha kolay ve güvenilir bir 

şekilde elde edilebileceğini tespit etmiştir. Bu araştırmada, elde edilen palinolojik 

delillerin şüpheli, mağdur ile olay yeri arasındaki ilişkinin belirlenmesinde ve olay 

zamanının tespit edilmesinde önemli rol oynadığı belirtilmiştir [46]. 

2000’li yıllardan günümüze kadar Hacettepe Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji 

Bölümü bünyesinde bulunan Palinoloji laboratuvarına adli olaylarla ilgili birçok 

örnek gelmiştir ve gelmeye de devam etmektedir. Bu araştırmada, Mart 2016 ve 

Mayıs 2017 tarihleri arasında laboratuvarımıza gönderilen 6 adet hırsızlık olayı ile 

ilgili adli örnekler içerisinde bulunan palinolojik partiküller çeşitli yöntemlerle analiz 

edilmiş, sonuçlar kolluk kuvvetleri ve adliyelerimizde görev yapan hukukçuların 

(avukat/savcı/hakim) kullanımına sunulmuştur.  
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1. Suç Kavramı  

Bu kavramın ceza hukuku düzeninden yani ceza kanunundan kaynaklandığı 

belirtilmektedir. Suç, doğal olgular alemine değil, normatif olgular alemine ait bir 

kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. Gerçekten, suç, olgusal anlamda deneye 

dayalı bir doğrulamanın değil, beşeri bir davranış üzerine verilen bir değer 

hükmünün ürünüdür [47]. Bundan dolayı her suç, kendine vücut veren bir kuralı, 

yani bir kanun hükmünü zorunlu kılmaktadır. Bu anlamda değerlendirme yapılırsa, 

açıkçası bir kanun hükmü yoksa suç da yoktur, sadece zararlı veya yararlı ya da 

haz veya acı veren fiiller vardır. Suçun belirtilen bu karakteri, onun şekli ve maddi 

tanımına yer vermektedir. Suçun şekli tanımında ise kanun koyucu belli bir hukuk 

düzeninde, düzene karşı olan fiilleri belirlemeye çalışmaktadır. Bu yaklaşımda, 

suç, hukuk düzeninin kendisine bir ceza müeyyidesi bağladığı beşeri olan her fiildir 

şeklinde tanımlanmaktadır. Başka bir deyişle, suç, insanın ceza hukukunca 

yasaklanan fiilleridir. Hatta, çoğu kez, suç, ceza kanununun ihlali olarak 

tanımlanmaktadır [47]. 

2.1.1. Suçsuzluk karinesi 

Suçsuzluk karinesi, bir suçtan dolayı kovuşturulan kişinin, suçluluğu mahkeme 

kararıyla sabit olmadıkça suçlu sayılmamasını ifade etmektedir [48]. Bu terim ilk 

defa 1789 tarihinde “Fransız Kişi ve Vatandaş Hakları Bildirgesi”nde yer almış ve 

belirtilen tarihten sonra tüm Kıta Avrupası’na yayılmıştır [49]. Fransız İnsan ve 

Yurttaş Hakları Bildirgesi’nin 9. maddesinde tutuklulukla ilişkili olarak “Her insan, 

suçlu olduğu yetkili mahkeme tarafından karar verilinceye kadar suçsuzdur” ilkesi 

geçerlidir [50]. Suçsuzluk karinesi, kişinin suçsuz olduğu varsayımı ile hareket 

edilmesini gerektiren temel bir haktır. 

2.1.2. Hırsızlık Suçu 

Hırsızlık suçu malvarlığına karşı işlenen suçlar arasında yer almaktadır. TCK 141. 

maddede ‘Hırsızlığı’ “(1) Zilyedinin rızası olmadan başkasına ait taşınır bir 

malı, kendisine veya başkasına bir yarar sağlamak maksadıyla bulunduğu 

yerden alan kimseye bir yıldan üç yıla kadar hapis cezası verilir.” şeklinde 

tanımlamaktadır. 
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Polat ve ark. (2016) tarafından yapılan bir araştırmada, 2012 yılında Türkiye 

genelinde 1.491.769 asayiş olayı meydana gelmiştir, bunlardan 405.405’inin 

hırsızlıkla ilgili olduğu belirtilmiştir [51]. Buna göre, Türkiye’deki asayiş olaylarının 

%27’sinin yani yaklaşık her dört suçtan birinin hırsızlık olduğu görülmektedir. 

Ülkemiz’de, 2007-2012 yılları arasında meydana gelen adli vakalarda hırsızlık 

olayları artarak devam etmiştir (Şekil 2.1) [51]. Bu konuyla ilgili olarak 2012 

yılından sonra yapılmış herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

 

Şekil 2.1. 2007-2012 yılları arasında Türkiye’de meydana gelen hırsızlık 

olaylarının sayısı. 

2.2. Adli Bilimler ve Kriminalistik 

Günümüzde adli bilimler disiplinler arası bir bilim olarak kabul edilmektedir. Adli 

bilimler, pozitif bilimleri suçlarla mücadele etmek için kullanmaktadır ve içinde 

fizikten kimyaya, tıptan hukuka kadar birçok bilim dalını barındırmaktadır.  

Adli bilimler, doğa bilimlerinin hukuk kapsamında kullanılmasıdır. Adli bilimlerle 

ilgilenenler, bilimsel yöntemlerle geçmişte yaşanmış bir olayı tekrarlayarak olaya 

hukuksal olarak bakılmasına yardım etmektedir [52]. 

Adli bilimler, bilimsel olguların yasal problemlerde kullanılmasıdır. Adli süreçlerde 

adli bilimlerden fayda sağlanır ve her biri kendi alanında uzman kişiler 

mahkemelerde bilirkişi olarak görevlendirilmektedir [53].  

Adli bilimler, suç ve suçluların ortaya çıkarılmasında bilimsel yöntemleri uygulayan 

bir bilim dalıdır şeklinde de tanımlanabilmektedir [54]. 
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Adli bilimler, içinde anlamı suç bilimi olan “Kriminoloji”yi de barındırmaktadır [55]. 

“Kriminoloji” sözcüğü ilk kez Fransız Topianard tarafından kullanılmıştır. Bu başlık 

altında ilk yayın ise 19. yüzyılda Garofalo tarafından yayımlanmıştır [55].  

Adli bilimlerin bir alt dalı olan kriminalistik terimi ilk kez Gross tarafından 1891 

tarihinde kullanılmıştır [43]. Fransa'da, 1910 yılında Locard dünyanın ilk kriminal 

laboratuvarını Lyon Üniversitesi bünyesinde kurmuştur. Locard, 1. Dünya Savaşı 

yaşandığı yıllarda Fransız Gizli Servisinde çalışırken, askerlerin ve esirlerin 

üzerindeki elbiselerin kalıntılarını inceleyerek, hangi ortamlarda bulunduklarını 

tespit etmeye çalışmıştır [43]. 

Kriminalistik, bilimsel metotları kullanarak suçu çözümlemeye ve suçluyu bulmaya 

çalışma tekniğidir [56]. Günümüzde kriminalistik bilimi fiziksel, kimyasal ve biyolojik 

örneklerin elde edilmesi ve değerlendirilmesiyle çoğu olayda suçluların kimliğine 

dair ipucu veren bir aşamaya gelmiştir. Suçluların kimliklerine ulaşılması yanında 

kriminalistiğin bir diğer amacı da suçla ilgisi olmayan şahısların olayla 

ilişkilendirilmelerinin önlenmesidir [56]. 

2.3. Palinoloji 

Palinoloji kelimesi Eski Yunanca’da paluno “serpmek”, pale  “toz” ve logia “bilim” 

kelimelerinin birleştirilmesiyle oluşturulmuştur [57]. Palinoloji temel olarak 

palinomorf, spor ve polenler ile ilgilenen bir bilim dalıdır. Birçok alt bilim dallarına 

ayrılmıştır. Bunlardan bazıları; polen morfolojisi, aeropalinoloji, kapropalinoloji, 

kryopalinoloji, polen kimyası, paleopalinoloji ve adli palinolojidir. 

Polen Morfolojisi: Palinotaksonomi, bitki taksonlarının belirlenmesine yardımcı 

olan bir bilim dalıdır. Polenlerin taksonlarına özgü ayırt edici özelliklerinden 

faydalanarak bitkileri familya, cins veya türlerine göre sınıflandırılmasını 

sağlamaktadır. 

Aeropalinoloji: Atmosferdeki spor ve polenlerin belirlenmesini, günlük, haftalık, 

aylık miktarlarını ve meteorolojik etkenlere bağlı olarak havadaki değişimlerini 

inceleyen bilim dalıdır. 

Kapropalinoloji: Taşlaşmış veya taze hayvan dışkısı içerisindeki palinomorfları 

araştıran bilim dalıdır. Kapropalinolojinin amacı, çalışmaya konu olan hayvanın 

beslenme davranışını, yaşadığı ortamın iklim ve vejetasyonunu belirlemektir. 
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Kryopalinoloji: Buzul katmanlarında bulunan palinomorfları araştıran bilim dalı 

kryopalinoloji olarak adlandırılmaktadır. Spor ve polenler, bir bölgenin geçmiş 

dönemlerde sahip olduğu vejetasyon ve iklim hakkında önemli ipuçları ortaya 

çıkarmaktadır. 

Polen Kimyası: Polenlerin organik ve inorganik bileşiklerinin belirlenmesine 

yardımcı olan bir bilim dalıdır. 

Paleopalinoloji: Polenler sıcaklığa, kuvvetli asitlere ve mikroorganizma etkilerine 

karşı son derece dayanıklıdır. Bu sebeple bataklık, turbalık ve toprakta biriken 

polenler jeolojik devirler süresince özelliklerini yitirmeden fosilleşebilmektedir.  

Fosilleşen bu spor, polen ve palinomorfları topraktan analiz ederek araştıran bilim 

dalına paleopalinoloji (jeopalinoloji) adı verilmektedir. Paleopalinoloji, stratigrafik, 

çevre, kuaterner ve arkeolojik palinoloji olmak üzere dört gruptan oluşmaktadır. 

a. Stratigrafik palinoloji: Herhangi bir çağa ait sediment dizilerini birbiri ile 

karşılaştırmak ya da bu dizilerin kronolojik kontrollerini sağlamak için 

palinomorfları kullanan bilim dalıdır. Bu bilim dalının çalışmaları, kömür ve 

petrol yataklarının bulunmasına yardım etmektedir. 

b. Çevre palinolojisi: Çevre palinolojisi, geçmiş dönemlerdeki vejetasyonun 

saptanmasını sağlamaya yardımcı olan bir bilim dalıdır. Arkeolojik 

dönemlerdeki iklim (paleoklimatoloji), ekoloji (paleoekoloji) ve coğrafîk yapı 

(paleocoğrafya) gibi pek çok konuda bilgi sahibi olmamızı sağlamaktadır. 

c. Kuaterner palinolojisi: Spor, polen ve benzer mikrofosillerin Kuaterner 

çağa ait toprak sedimentlerindeki kantitatif olarak analiz edilmesini 

kapsamaktadır. Kuaterner çağı insanın gelişip uygarlıklar kurmaya 

başladığı çağdır. Bu sebeple, çevresel değişikliklerin insanlar üzerindeki 

etkileri ve insanların çevre üzerindeki etkileri kuaterner palinolojinin en 

önemli iki konusunu oluşturmaktadır.  

d. Arkeolojik palinoloji: Arkeolojik kazılardan elde edilen örneklerde yapılan 

palinolojik çalışmalar arkeolojik palinolojinin konusudur. Arkeopalinolojik 

veriler sayesinde tarih öncesi beslenme alışkanlığı, insanın vejetasyon 

üzerindeki etkisi, bitkilerin kültivasyonu ve ıslahı gibi konular hakkında bilgi 

edinebilmemizi sağlamaktadır.  
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Adli Palinoloji: Adli palinoloji adli olaylarda, olay yerinden alınan delillerin (Olay 

yeri ve çevresinden alınan toprak örnekleri, çeşitli nesneler üzerindeki lekeler, 

tozlar veya kağıtlar vb.) incelenerek elde edilen palinomorf, spor ve polenlerin 

karşılaştırılıp olayların gerçekleştiği dönem ve mekanların saptanmasında, suçlu 

ya da suçluların tespit edilip yakalanmasını olayın çözümlenmesini sağlayan bilim 

dallarından birini oluşturmaktadır.  

2.4. Polen 

Tohumlu bitkilerin erkek üreme hücrelerine polen adı verilmektedir. Polen şekilleri 

bitki taksonları arasında çok çeşitlilik göstermektedir. Bu çeşitlilik taksonların 

tozlaşma biçimlerine, bulundukları çevreye, sporoderm tabakalarının yapısına, 

apertür çeşidine ve ornemantasyonlarına göre değişmektedir [35].  

Polenin etrafını saran duvar sporoderm tabakası olarak bilinmektedir. Sporoderm 

tabakası karmaşık bir yapı olup çeşitli katmanlardan oluşmaktadır. Bu katmanlar 

mikroskop altında net bir şekilde ayırt edilebilmektedir. 

Polenlerin en dış yüzeyindeki tabakaya ekzin adı verilmektedir. Yüksek yapılı 

bitkilerin polenlerinde ekzin tabakalanması oldukça belirgindir. Ekzin tabakalarının 

adlandırılmasında halen Erdtman ve Faegri-Iversen tarafından geliştirilen 

terminolojiler kullanılır (Şekil 2.2) [34, 58]. 

 

Şekil 2.1. Faegri-Iversen ve Erdtman’a göre ekzin tabakalanması. 

Erdtman terminolojisinde, ekzin, sekzin ve nekzin olarak adlandırılan iki 

tabakadan oluşmaktadır. Sekzin tabakasının dış kısmına ektosekzin ve iç kısmına 

ise endosekzin adı verilmektedir. Nekzin ise kendi içinde nekzin 1, nekzin 2 ve 

nekzin 3 şeklinde üç tabakaya ayrılmaktadır [34]. 

Faegri-Iversen terminolojisinde ise ekzin dışta ektekzin ve içte endekzin adı 

verilen iki tabakaya ayrılmaktadır. Bu terminolojiye göre ise ektekzin, içten dışa 



13 

 

doğru taban tabakası, kolumella ve tektum olmak üzere üç katmana 

ayrılmaktadır [58]. 

2.5. Spor 

Tohumsuz bitkilerin ana bireyden ayrılıp döllenme olmaksızın uygun bir ortam 

bulduklarında çimlenerek yeni bir fert meydana getirme yeteneğine sahip eşeysiz 

üreme birimlerine ise spor adı verilmektedir. 

Sporlar meydana geliş şekillerine göre ekzospor ve endospor olmak üzere ikiye 

ayrılmaktadırlar. 

1- Ekzosporlar: Ekzogen olarak meydana gelirler. Ana bitki içerisinde herhangi 

bir kılıfla çevrili olmayan birkaç hücre tabakasının dışa doğru gelişerek meydana 

getirdiği sporlara ekzospor denir. 

2- Endosporlar: Endogen olarak yani sporangium denilen spor keseleri içinde 

gelişen üreme hücreleridir. Bu sporlar izospor ve anizospor (heterospor) olmak 

üzere ikiye ayrılırlar. İzosporlar şekil ve büyüklük bakımından birbirine 

benzemesine karşın anizosporlar hem morfolojik hem de büyüklük bakımından 

birbirlerinden farklılık göstermektedirler. Anizosporlardan küçük olanına mikrospor, 

büyük olanına ise makrospor adı verilmektedir. 

Endosporlar, spor keselerinin açılması ile etrafa dağılırlar. Bu keselerin açılması 

annulus hücreleri vasıtasıyla olmaktadır. Normalde U ya da V harfi şeklinde olan 

annulus hücreleri su kaybettikleri zaman düzleşerek sporangium çeperinin 

gerilmesine ve yırtılmasına neden olurlar. Daha sonra annulus hücreleri eski 

durumlarına dönerken sporları dışarı itmektedirler. 

2.6. Adli Palinoloji 

Adli palinoloji adli olaylarda, olay yerinden alınan delillerin (Olay yeri ve 

çevresinden alınan toprak örnekleri, çeşitli nesneler üzerindeki lekeler, tozlar veya 

kağıtlar vb.) incelenerek elde edilen palinomorf, spor ve polenlerin karşılaştırılıp 

olayların gerçekleştiği dönem ve mekanların saptanmasında, suçlu ya da 

suçluların tespit edilip yakalanmasını, olayın çözümlenmesini sağlayan bilim 

dallarından biridir. Polenler bilinen en kuvvetli asitlere (Hidro klorik asit, Sülfirik asit 

gibi) ve yüksek sıcaklık (+400oC) gibi dış etmenlere karşı oldukça dayanıklıdırlar 

[2].  
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Sucul (hidrogam) bitkiler polenlerini doğrudan doğruya suya bırakmaktadırlar. Bu 

polenler ya çok ince bir ekzin tabakasına ya da ekzin tabakasına hiç sahip 

olmadıklarından dolayı sudan çıkar çıkmaz oksitlenerek bozulmaktadırlar. Bu 

sebepten dolayı adli incelemelerde dikkate alınmamaktadırlar.  

Otogam bitkiler kendi kendilerini döllediklerinden döllenme şansları oldukça 

yüksektir. Bu sebeple oluşturdukları polen miktarı çok azdır, bu polenlerin adli 

örneklere bulaşma olasılığı çok düşüktür ancak bulaştıklarında ise adli olayın 

çözümlenmesinde çok büyük bir yarar sağlamaktadırlar. 

Zoogam bitki polenleri tozlaşmasını böcek ve çeşitli hayvanlar aracılığı ile 

yaparlar. Bunlar son derece dayanıklı ekzin tabakasına sahiptirler. Rüzgarla 

taşınmadıklarından, kendilerini meydana getiren bitkiden fazla uzağa gidemezler, 

bulundukları yerin vejetasyon özelliğini daha iyi yansıtırlar ve adli olayların 

aydınlatılmasında en değerli deliller olarak karşımıza çıkmaktadırlar. 

Rüzgarla (anemogam) tozlaşan bitkiler ise çok sayıda polen üretirler ve bu 

polenler hem hafif hem de hava keselerine sahip olmaları nedeniyle kilometrelerce 

uzağa taşınabilmektedirler. Adli olaylarda önemli bir yeri olmasına rağmen zoogam 

bitki polenleri kadar değerli değildirler [2]. 

2.5.1. Adli Palinolojik Delillerin Toplanabileceği Yerler 

Adli palinolojik deliller çok çeşitli kaynaklardan toplanabilmektedirler. Bunlardan 

bazıları: çeşitli aletler (olayda kullanıldığı düşünülen tabanca, tüfek, çatal, bıçak, 

kürek, tırmık, çapa gibi aletlerin üzerinde bulunan yağlı ya da topraklı kalıntılar), 

kolibantları ile ambalaj malzemeleri, ayakkabıların tabanlarındaki çamur ve toprak 

partikülleri, bal, balmumu, çam sakızı, reçine gibi yapışkan maddeler, battaniye, 

halı, kilim gibi yaygılar, boyalar, boyalı ya da boyanmamış ahşap ya da benzeri 

malzemeler, cinayet olaylarında kadavranın farklı kısımlarından (solunum yolları, 

bağırsak ve mide içeriği, deri, el ve ayak parmak ya da tırnak araları), çeşitli 

nesneler üzerindeki lekeler, tozlar veya kağıtlar vb. şeklinde sıralanabilmektedir.  
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3. GEREÇ VE YÖNTEMLER 

3.1. Örneklerin Elde Edilmesi 

Bilirkişi, bir ispat sorununun çözümünde uzmanlığından yararlanılan, yargıca ve 

mahkemeye yardımcı olan kişidir. Bu tanımdan da anlaşılacağı gibi bilirkişi, 

hakimin yardımcısıdır. Bilirkişi, gerek soruşturmada gerekse kovuşturma 

safhasında toplanan delillerin bir değerlendirmesini yapar ve kanaatini hakime 

veya mahkemeye ileten şahıstır [59]. 

Bu kapsamda çeşitli Cumhuriyet Savcılıklarından veya Mahkemelerden çeşitli adli 

olaylardan inceleme isteği yapılan örnekler bilirkişi görevlendirilmesi yoluyla 

laboratuvarımıza gönderilmiş ve incelemeye alınmıştır. Bu araştırmada incelenen 

örneklerin geldiği yerler Çizelge 3.1’de gösterilmiştir. 

Çizelge 3.1. İncelenen adli vakalarla ilgili örnekleri gönderen birim, gönderildiği il, 

olayın adı ve tarihi. 

Gönderen Birim Gönderildiği İl Olayın Adı ve Tarihi 

 
Turgutlu Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Manisa 

Manisa ili Ahmetli ilçesi Dereköy 
Mahallesi Matdere Mevkisi’nde 
meydana gelen büyükbaş hayvan 
hırsızlığı (Olay 1)-26.03.2017 

 
Vezirköprü Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Samsun 

Samsun ili Vezirköprü ilçesi Aydınlı 
Mahallesi’nde meydana gelen 
evden hırsızlığa teşebbüs (Olay 2)- 
09.03.2017 

 
Gördes Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Manisa 

Manisa ili Gördes ilçesi Salur 
Mahallesi Yaka Mevkii’nde Hasan 
Ülker’e ait ahırdan toplamda 6 adet 
büyükbaş hayvan hırsızlığı olayı 
(Olay 3)- 04.01.2017 

 
Posof Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Ardahan 

Ardahan ili, Posof ilçesi Savaşır 
Köyü’nde meydana gelen hayvan 
hırsızlığına teşebbüs olayı (Olay 
4)-15.11.2016 

 
Havza Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Samsun 

Samsun ili Havza ilçesi Çelikhan 
Mahallesi’nde meydana gelen 
hırsızlık olayı (Olay 5)-16.04.2016 

 
Çaycuma Cumhuriyet 

Başsavcılığı 

 
Zonguldak 

Zonguldak ili Çaycuma ilçesi Filyos 
Beldesi’nde meydana gelen Şafak 
Köktürk’e ait 4 adet büyükbaş 
hayvan hırsızlığı olayı (Olay 6)-
09.03.2016 
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3.2. Örneklerden Palinomorf, Spor ve Polenlerin Elde Edilmesi 

3.2.1. HF Asit Yöntemi 

İncelenecek toprak örneklerinden palinomorf, spor ve polenlerin elde edilmesi için 

uygulanan bir yöntemdir. Bu yöntemde incelenecek toprak örneğinden 10 g 

tartılarak kurutulmaktadır veya gelen örnekteki miktar 10 g’dan az ise tamamı 

kurutulmaktadır. Tartılan toprak örneği plastik bir kap içerisine alınarak, üzerine 

1/2 oranında HCl ilave edilmektedir (100-200 ml). HCl buharından korunmak için 

bu işlem çeker ocak içerisinde yapılmaktadır. Toprağı, HCl ile muamele etmenin 

amacı ortamdaki kalkerimsi maddelerin giderilmesidir. Örnek 24 saat bekletildikten 

sonra dip tarafa çökmüş olan numune bulandırılmadan üzerindeki HCI yavaş 

yavaş dökülmektedir. Daha sonra üzerine bir miktar saf HCl dökülerek 

reaksiyonun devam edip etmediği kontrol edilmektedir (reaksiyon devam eden 

örneklerde 12 saat daha beklenmektedir). HCl ile reaksiyonu tamamlanan örnekler 

50 ml'lik plastik tüplere konularak 3500 rpm devirde 15 dakika boyunca santrifüj 

edilmektedir. Bu aşamadan sonra örnekler saf su ile 3 kez yıkanarak santrifüj 

edilmektedir. Bu işlemleri gerçekleştirirken örneklerin kontamine olmamasına özen 

gösterilmelidir [60]. 

HCl ile tepkimesi sona eren örnekler distile su ile yıkandıktan sonra plastik 

beherlere alınmaktadır. Üzerine %70'lik 100 ml HF asit ilave edilerek, 24 saat 

bekletilmektedir. Bu işlemin amacı örneklerdeki mineral maddelerin giderilmesidir. 

Bu süre sonunda örneklerin üzerine 100 ya da 150 ml distile su konularak 12 saat 

çökelmeye bırakılmaktadır. İşlem sonunda örnekler 50 ml'lik plastik tüplere 

alınarak 3500 devirde 15 dakika distile su ile santrifüj edilmektedir. Distile su ile 

santrifüj edilmiş örneklerdeki supernatant boşaltıldıktan sonra tüpün dibinde kalan 

materyal saf HCl ile muamele edilmektedir ve bu tüpler sıcak su banyosuna 

konularak 50-60 oC’de 5 dakika tutulmaktadır. Daha sonra örneklerin bulunduğu 

tüpler santrifüj edilerek üstte kalan asit dökülmektedir. Bu işleme tüplerdeki 

materyalin sarı rengi kayboluncaya kadar devam edilmektedir. Asit işlemi bitince 

numuneler distile su ile 3 kere yıkanarak santrifüj edilmektedir. Bu işlemin amacı 

asit işleminden sonra bazik işleme geçileceği için ortamı asitten temizleyerek 

nötürleştirmektir. 
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Nötr hale getirilen örneklerin üzerine %10’luk KOH ilave edilmektedir, bu örnekler 

10 dakika 80-90 oC’lik sıcak su banyosunda tutulmaktadır. Bu süre sonunda 

örnekler 10 dakika santrifüj edilerek tüpün üzerinde kalan KOH dökülmektedir. 

Daha sonra örnekler distile su ile 3 kere yıkanarak santrifüj edilmektedir. 

Örnekler 150-200 µm çapında tel süzgeçler kullanılarak süzülmektedir. Süzme 

işleminden sonra örneklerin miktarında bir azalma meydana geldiği için örnekler 

10 ml’lik santrifüj tüplerine alınmaktadır. Bu örnekler distile su ile 10 dakika 

santrifüj edilmektedir, sonra üzerlerine aynı oranlarda HNO3 ve distile su 

eklenmektedir. Bu karışımın üzerine hemen bir iki damla saf HCl eklenmektedir ve 

3 dakika beklenmektedir. Süre tamamlandıktan sonra örnekler hemen santrifüj 

edilerek üzerlerindeki sıvı dökülmektedir. Bu aşamadan sonra örnekler distile su 

ile 3 kere yıkanmaktadır. 

Yıkanmış örneklerin üzerine pH 7 olan sodyum hekza meta fosfat solüsyonu 

konularak tüpler çalkalanmaktadır. Bu işlemin ardından örnekler 10 dakika santrifüj 

edilerek distile su ile 2 kere yıkanmaktadır. Yıkanmış örneklerin üzerine %10’luk 

soğuk KOH ilave edilmektedir ve bu karışım 10 dakika bekletildikten sonra santrifüj 

edilerek üzerindeki sıvı dökülmektedir. Daha sonra örnekler distile su ile 3 defa 

yıkanarak santrifüj edilmektedir. Bu safhadan sonra örneklerin boyanma işlemine 

geçilmiş ve daimi preparatlar hazırlanmıştır. 

3.2.2. Wodehouse Yöntemi 

Elbise, tekstil, yumuşak mobilyalar, ip, halı, sepet, saman vb. örneklerin analizinde 

spor ve polen preparatlarının hazırlanmasında ise bu yöntem uygulanmaktadır. 

Olay yerinden alınmış ve laboratuvarımıza gönderilmiş olan örnekler, kontamine 

edilmeden distile su ile yıkanmıştır [6]. Spor ve polen örneklerinin bulunduğu distile 

su 150-200 µm çapında pirinç tel eleklerden süzülerek santrifüj tüplerine alınmıştır. 

Bu tüpler 3500 rpm’ de 15 dakika süre ile santrifüj edilmiştir. Eğer santrifüj 

tüplerindeki tortu düzeyi fazla ise örnekler 2-3 kez, tortu düzeyi az ise 1 kez daha 

santrifüj işlemi tekrarlanmıştır. Bu işlemlerden sonra örneklerdeki distile su 

dökülmüş. Tüpler ters çevrilerek kurutma kağıdı üzerine konmuş ve 1-2 dakika 

süre ile tüp içerisindeki distile suyun süzülmesi beklenmiştir. Bu safhadan sonra 

örneklerin boyanma işlemine geçilmiş ve daimi preparatlar hazırlanmıştır. 
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3.3. Daimi Preparatların Hazırlanması 

3.3.1. Bazik-Fuksinli Gliserin-Jelatin Hazırlanması  

Yumuşaması için jelatin 2-3 saat süreyle ılık distile su içinde bekletilmiştir. 

Yumuşamış 1 ölçü jelatin, 1,5 ölçü gliserin ile karıştırılmış. Hazırlanmış gliserin-

jelatin içine polenleri boyamak üzere istenen oranda bazik- fuksin katılarak, bazik-

fuksinli gliserin-jelatin hazırlanmıştır. Bu karışımın küflenmesini engellemek için 

üzerine %2-3 oranında fenik asit ilave edilmiştir. Daha sonra karışım hava 

kabarcıkları oluşmaması için 80 oC’ye kadar ısıtılmış ve petri kaplarına belirli 

miktarlarda dökülerek soğumaya bırakılmıştır [61]. 

Tüplerdeki süzülme işleminden sonra tüplerin dip kısmında bulunan spor ve 

polenler diseksiyon iğnesi ucuna alınan 1-2 mm3’lük bazik-fuksinli gliserin-jelatin 

ile tüplerden alınarak temiz bir lam üzerine konmuştur. Lam 30-40 oC’lik ısıtıcıda 

ısıtılarak, bazik-fuksinli gliserin-jelatinin erimesi sağlanmıştır. Erimiş bazik-fuksinli 

gliserin-jelatin steril diseksiyon iğnesi yardımı ile karıştırılarak spor ve polenlerin 

homojen bir biçimde dağılımı sağlanmıştır. Bu lamların üzerlerine lameller 

kapatılmış ve preparatlar etiketlenerek, üzerlerine gerekli bilgiler yazılmıştır [6]. 

Spor ve polenlerin lamel yüzeyine yaklaşması için preparatlar ters çevrilerek 

birbirine paralel iki cam baget üzerine bırakılmıştır. Bu preparatlarda bulunan spor 

ve polenlerin teşhisini yapabilmek için bazik-fuksinli gliserin-jelatin donuncaya 

kadar beklenmiştir.  

3.4. Preparatların Mikroskopta İncelenmesi   

Polen ve sporların teşhisi ve sayımı binokular OLYMPUS CX41 marka ışık 

mikroskobu ile yapılmıştır. Sayım için 10x oküler ve x40 plan objektif kullanılmıştır. 

Preparatlarda bulunan palinolojik partiküllerin mikrofotoğrafları mikroskoba bağlı 

OLYMPUS E-330 marka fotoğraf makinası ile (x100’lük plan oil-immersiyon 

objektifi) çekilmiştir.  

Polen ve spor sayımı lamelin sol kenarından başlayarak 2 mm aralıkla tüm lamel 

alanının taranması şeklinde yapılmıştır (Şekil 3.1).  
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Şekil 3.1. Preparatlarda bulunan spor, polen ve diğer biyolojik partiküllerin 

incelenmesi esnasında izlenen tarama yöntemi. 

Polenlerin teşhisi, Hacettepe Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Botanik 

Anabilim Dalı Palinoloji Laboratuvarındaki mevcut ya da hazırladığımız referans 

preparatlarından ve palinoloji ile ilgili yayınlardan yararlanılarak yapılmıştır [11, 34, 

61-64]. 
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4. BULGULAR 

4.1. Manisa İli Ahmetli İlçesi Dereköy Mahallesi Matdere Mevkisi’nde 

Meydana Gelen Büyükbaş Hayvan Hırsızlığı (Olay 1) 

02 Mayıs 2017 tarih ve OYİT.: 9010-19104-17/Oly. Nu: 2017-102 sayılı yazı ile 

laboratuvarımıza gönderilen 26.03.2017 tarihinde “Manisa ili Ahmetli ilçesi 

Dereköy Mahallesi Matdere Mevkisi’nde meydana gelen büyükbaş hayvan 

hırsızlığı” ile ilgili örnekler (Çizelge 4.1) Wodehouse yöntemi ile analiz edilmiş ve 

daimi preparatları hazırlanmıştır. 

Çizelge 4.1. Manisa ili Ahmetli ilçesi Dereköy Mahallesi Matdere Mevkisi’nde 

meydana gelen büyükbaş hayvan hırsızlığı ile ilgili gelen örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 
Küçük boy delil poşeti içerisinde olay yerinden 
alınan talaş örneği 

1 Adet 

2 
Orta boy delil poşeti içerisinde şüpheli araç 
kasasından alınan talaş örneği 

1 Adet 

 

4.1.1. Örnek 1 

Bu örnekte 8 farklı taksona ait toplam 14 adet polen teşhis edilmiştir. Rüzgarla 

tozlaşan ve polenlerine en çok sayıda rastlanan taksonun Pinaceae olduğu 

görülmüştür. Örnekte polenlerine rastlanan Bellis, Salix, Sambucus, Taraxacum 

böceklerle ve Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae, Plantago ve Poaceae ise 

rüzgarla tozlaşan taksonlardır. Olay yerinden gönderilen talaş örneğinde (Örnek 1) 

polenleri teşhis edilen taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.2’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.1’de gösterilmiştir.  

Çizelge 4.2. Olay yerinden alınan talaş örneğinde (Örnek 1) bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 1 

Cupressaceae/Taxaceae 2 

Pinaceae 5 
Plantago 1 

Poaceae 1 

Salix 1 
Sambucus 1 
Taraxacum 2 
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                a                                         b                                              c 

                                          

               d                                           e                                        f 

                          

              g                                                     h               

Şekil 4.1. Olay yerinden alınan talaş örneğinden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları  (a: Bellis, b: Cupressaceae/Taxaceae, c: Pinaceae, d: Plantago, 

e: Poaceae, f: Salix, g: Sambucus, h: Taraxacum). 

4.1.2. Örnek 2 

Bu örnekte 11 farklı taksona ait toplam 34 adet polen teşhis edilmiştir. Polenlerine 

9’ar adet ile en çok rastlanan taksonların Poaceae ve Rosaceae olduğu 

görülmüştür. Polenlerine en az rastlanan taksonların ise 1’er adetle Brassicaceae, 

Campanula, Cannabis, Pinaceae, Plantago, Rumex ve Sambucus olduğu tespit 

edilmiştir. Şüpheli aracın kasasından alınan talaş örneğinde (Örnek 2) polenlerine 
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rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.3’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.2’de gösterilmiştir.  

Çizelge 4.3. Şüpheli aracın kasasından alınan talaş örneğinde (Örnek 2) bulunan 

polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

 Brassicaceae 1 

Campanula 1 

Cannabis 1 

Cupressaceae/Taxaceae 4 

Oleaceae 5 

Pinaceae 1 

Plantago 1 

Poaceae 9 

Rosaceae 9 

Rumex 1 

Sambucus 1 

  

                           

  a                                        b                                         c 

                           

             d                                        e                                             f 

Şekil 4.2. Şüpheli aracın kasasından alınan talaş örneğinden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (a: Brassicaceae, b: Campanula, c: Cannabis, d: 

Cupressaceae/Taxaceae, e: Oleaceae, f: Pinaceae). 
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                 g                                          h                                            i 

                         

                                         j                                                 k  

Şekil 4.2. Şüpheli aracın kasasından alınan talaş örneğinden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (g: Plantago, h: Poaceae, i: Rosaceae, j: Rumex, k: Sambucus) 

(Devam ediyor). 

Örnek 1 ve Örnek 2’de polenlerine ortak olarak rastlanan taksonların Sambucus, 

Poaceace, Plantago, Pinaceae ve Cupressaceae/Taxaceae olduğu tespit 

edilmiştir. Taraxacum, Salix ve Bellis’e ait polenlere sadece Örnek 1’de ve Rumex, 

Rosaceae, Oleaceae, Cannabis, Campanula ve Brassicaceae’ye ait polenlere ise 

sadece Örnek 2’de rastlanmıştır. İncelen örnekler içerisinde teşhis edilen 

polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu taksonlara ait polenlerin karşılaştırılması Şekil 

4.3’de gösterilmiştir. 
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Şekil 4.3.  Manisa ili Ahmetli ilçesi Dereköy Mahallesi Matdere Mevkisi’nde 

meydana gelen büyükbaş hayvan hırsızlığı ile ilgili örneklerde bulunan polenlerin 

karşılaştırılması. 

4.2. Samsun İli Vezirköprü İlçesi Aydınlı Mahallesi’nde Meydana Gelen Evden 

Hırsızlığa Teşebbüs (Olay 2) 

14 Mart 2017 tarih ve OYİT.: 9100-1721-17/OYİT sayılı yazı ile olay yerinden 

alınarak, laboratuvarımıza gönderilen 09/03/2017 tarihinde “Samsun ili Vezirköprü 

ilçesi Aydınlı Mahallesi’nde meydana gelen evden hırsızlığa teşebbüs” olayıyla 

ilgili örnekler (Çizelge 4.4) Wodehouse Yöntemi ile analiz edilmiş ve daimi 

preparatları hazırlanmıştır. 

Çizelge 4.4. Samsun ili Vezirköprü ilçesi Aydınlı Mahallesi’nde meydana gelen 

evden hırsızlığa teşebbüs olayı ile ilgili gelen örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 Buğday ambarından alınan buğday örneği 1 adet 

2 Şüpheli A. Ç.’ye ait 45 numara siyah renk çizme   1 Çift 

3 Şüpheli A. Ç.’ye ait sarı beyaz renkli işçi eldiveni (bir çift) 1 Çift 

4 Şüpheli A. Ç.’ye ait kahverengi renkli çizgili kumaş 
pantolon 

1 adet 

5 Şüpheli A. Ç.’ye siyah renk mont 1 adet 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Bellis 

Cupressaceae/Taxaceae 

Pinaceae 

Plantago 

Poaceae 

Salix 

Sambucus 

Taraxacum 

Brassicaceae 

Campanula 

Cannabis 

Oleaceae 

Rosaceae 

Rumex 

örnek 2 Örnek 1 
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4.2.1. Örnek 1 

Bu örnekte 6 farklı taksona ait toplam 115 adet polen tespit edilmiştir. Bu 

polenlerden 103 tanesinin rüzgarla tozlaşan Poaceae’ye ait olduğu görülmüştür. 

Yine rüzgarla tozlaşan Corylus, Cupressaceae/Taxaceae ve Pinaceae gibi 

taksonların polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı 

bilinen taksonlardan Daucus ve Bellis’e ait polenlerde teşhis edilmiştir. Buğday 

ambarından alınan buğday örneğinde (Örnek 1) polenlerine rastlanan taksonlar ve 

bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.5’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 

4.4’te gösterilmiştir.  

Çizelge 4.5. Buğday ambarından alınan buğday örneğinde (Örnek 1) bulunan 

polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 1 

Corylus  3 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Daucus 2 

Pinaceae  5 

Poaceae 103 

 

                          

                           a                                    b                                     c 

                      

                           d                             e                                      f 

Şekil 4.4. Buğday ambarından alınan buğday (Örnek 1) örneğinden elde edilen 

polenlerin mikrofotoğrafları (a: Bellis, b: Corylus, c: Cupressaceae/Taxaceae, d: 

Daucus, e: Pinaceae, f: Poaceae). 
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4.2.2. Örnek 2 

Bu örnekte sadece rüzgarla tozlaşan Pinaceae familyasına ait 1 adet polene 

rastlanmıştır. Şüpheli A. Ç.’ye ait 45 numara siyah renk çizmede (Örnek 2) 

polenine rastlanan takson ve bu taksona ait polen miktarı Çizelge 4.6’da ve polen 

mikrofotoğrafı Şekil 4.5’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.6. Şüpheli A. Ç.’ye ait 45 numara siyah renk çizmede (Örnek 2) bulunan 

polenin ait olduğu takson ve bu polenin sayısı. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Pinaceae  1 

 

 

a 

Şekil 4.5. Şüpheli A. Ç.’ye ait 45 numara siyah renk çizmeden (Örnek 2) elde 

edilen polenin mikrofotoğrafı (a: Pinaceae). 

4.2.3. Örnek 3 

Bu örnekte yine sadece rüzgarla tozlaşan Coylus, Fraxinus, Pinaceae ve Poaceae 

gibi taksonların polenlerine rastlanmıştır. Şüpheli A. Ç.’ye ait sarı beyaz renkli işçi 

eldiveninde (Örnek 3) polenleri teşhis edilen taksonlar ve bu taksonlara ait polen 

miktarı Çizelge 4.7’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.6’da gösterilmiştir. 

Çizelge 4.7. Şüpheli A. Ç.’ye ait sarı beyaz renkli işçi eldiveninde (Örnek 3) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Corylus 1 

Fraxinus 1 

Pinaceae 3 

Poaceae 2 
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     a      b         c          d 

Şekil 4.6. Şüpheli A. Ç.’ye ait sarı beyaz renkli işçi eldiveninden (Örnek 3) elde 

edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Corylus, b: Fraxinus, c: Pinaceae, d: 

Poaceae).  

4.2.4. Örnek 4 

İncelenen örnekte 3 farklı taksona ait toplam 4 adet polen teşhis edilmiştir. 

Cupressaceae/Taxaceae ve Corylus’a ait 1’er adet, Alnus’a ait ise 2 adet polene 

rastlanmıştır. Polenleri teşhis edilen 3 taksonda rüzgarla tozlaşmaktadır. Şüpheli 

A. Ç.’ye ait kahverengi renkli çizgili kumaş pantolonda (Örnek 4) polenleri teşhis 

edilen taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.8.’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.7’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.8. Şüpheli A. Ç.’ye ait kahverengi renkli çizgili kumaş pantolonda (Örnek 

4) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Alnus 2 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Corylus 1 

                                                                            

             a                                                 b                                                c 

Şekil 4.7. Şüpheli A. Ç.’ye ait kahverengi renkli çizgili kumaş pantolondan (Örnek 

4) elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Alnus, b: Cupressaceae/ Taxaceae, 

c: Corylus). 
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4.2.5. Örnek 5 

Bu örnekte yine sadece rüzgarla tozlaşan Coylus, Fraxinus, Pinaceae ve Poaceae 

gibi taksonların polenlerine rastlanmıştır. Fraxinus’a ait 2 adet, diğer taksonların 

ise 1’er adet polene sahip olduğu görülmüştür. Şüpheli A. Ç.’ye ait RICOL ibaresi 

yazılı siyah renk montta (Örnek 5) polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara 

ait polen miktarı Çizelge 4.9’da ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.8’de 

gösterilmiştir. 

Çizelge 4.9. Şüpheli A. Ç.’ye ait RICOL ibaresi yazılı siyah renk montta (Örnek 5) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Corylus 1 

Fraxinus 2 

Pinaceae 1 

Poaceae 1 

 

      

  a          b           c      d 

Şekil 4.8. Şüpheli A. Ç.’ye ait RICOL ibaresi yazılı siyah renk monttan (Örnek 5) 

elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Corylus, b: Fraxinus, c: Pinaceae, d: 

Poaceae). 

Bellis ve Daucus taksonlarına ait polenlere sadece Örnek 1’de rastlanmıştır. 

Corylus taksonuna ait polenler ise 5 örnekten yalnız Örnek 2’de tespit 

edilmemiştir. Cupressaceae/Taxaceae taksonuna ait polenler Örnek 1 ve Örnek 

4’te bulunmuştur. Pinaceae taksonuna ait polenlere Örnek 4 dışındaki bütün 

numunelerde rastlanmıştır. Poaceae taksonuna ait polenler ise en fazla Örnek 

1’de görülmekle beraber Örnek 3 ve Örnek 5’te de görülmüştür. Fraxinus 

taksonuna ait polenler sadece Örnek 3 ve 5’te tespit edilmiştir. Alnus’a ait 

polenlere ise sadece Örnek 4’te rastlanılmıştır. İncelenen örnekler içerisinde teşhis 
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edilen polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu taksonlara ait polenlerin 

karşılaştırılması Şekil 4.9’da gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.9. Samsun İli Vezirköprü İlçesi Aydınlı Mahallesi’nde meydana gelen evden 

hırsızlığa teşebbüs olayı ile ilgili örneklerde bulunan polenlerin karşılaştırılması. 

4.3. Manisa İli, Gördes İlçesi Salur Mahallesi Yaka Mevkii’nde Hasan Ülker’e 

Ait Ahırdan Toplamda 6 Adet Büyükbaş Hayvan Hırsızlığı Olayı (Olay 3) 

09 Ocak 2017 tarih ve OYİT: 0410-57-17/OYİT sayılı yazı ile olay yerinden 

alınarak, laboratuvarımıza gönderilen 04/01/2017 tarihinde “Manisa ili, Gördes 

ilçesi Salur Mahallesi Yaka Mevkii’nde H. Ü.’ye ait ahırdan toplamda 6 adet 

büyükbaş hayvanın çalınması” olayıyla ilgili örnekler (Çizelge 4.10) Wodehouse 

Yöntemi ve HF Asit Yöntemi [61] ile analiz edilmiş ve daimi preparatları 

hazırlanmıştır.  

Çizelge 4.10.  Manisa İli Gördes İlçesi Salur Mahallesi Yaka Mevkii’nde H. Ü.’ye ait 

ahırdan toplamda 6 adet büyükbaş hayvanın çalınması olayı ile ilgili gelen 

örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 
örnekleri (Bulgu No: 10, 10 A, 10-B, 10-C) 

4 Paket 

2 Hayvanların çalındığı iç kısımdan alınan toprak/saman/tezek 
örneği (Bulgu No: 11, 11-A, 11-B) 

3 Paket 

3 Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa 
içerisi muhtelif yerlerinden alınan gazlı bez ile elde edilen 
polen artıkları (Bulgu No: 12, 12-A, 12-B, 12-C, 12-D) 

 
5 Paket 

4 Şüpheli aracın sol takım sandığı üzerinden alınan bir miktar 
toprak örneği (Bulgu No: 13) 

1 Paket 

0 20 40 60 80 100 120 

Bellis 

Corylus  

Cupressaceae/Taxaceae 

Daucus 

Pinaceae  

Poaceae 

Fraxinus 

Alnus 

Örnek 5 Örnek 4 Örnek 3 örnek 2 Örnek 1 
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4.3.1. Örnek 1 

Örnek 1-Bulgu no: 10’da 5 farklı taksona ait toplam 27 adet polen tespit edilmiştir. 

Bu polenlerden 17 tanesinin böceklerle tozlaşan Salix’e ait olduğu görülmüştür. 

Yine rüzgarla tozlaşan Poaceae ve Pinaceae gibi taksonların polenlerine de 

rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı bilinen taksonlardan 

Asteraceae ve Boraginaceae’ye ait polenler de teşhis edilmiştir. Hayvanların 

yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10) 

polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.11’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.10’da gösterilmiştir. 

Çizelge 4.11. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu 

polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Asteraceae 5 

 Boraginaceae  2 

Pinaceae  1 

Poaceae 2 

Salix  17 

 

Örnek 1-Bulgu no: 10-A’da yine sadece rüzgarla tozlaşan Artemisia, 

Chenopodiaceae/Amaranthacea, Olea, Pinaceae, Poaceae ve Quercus gibi 

taksonların polenlerine rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı bilinen 

taksonlardan Salix’e ait polenlerde teşhis edilmiştir. Hayvanların yükleme yapıldığı 

bölgeden alınan bitki/toprak örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10-A) polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.12’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.10’da gösterilmiştir. 

 

 

 

 



31 

 

Çizelge 4.12. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10-A) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve 

bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Artemisia 1 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 1 

Olea 1 

Pinaceae  4 

Poaceae 4 

Quercus 67 

Salix 2 

Örnek 1-Bulgu no: 10-B’de sadece rüzgarla tozlaşan Pinaceae familyasına ait 6 

adet polene rastlanmıştır. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan 

bitki/toprak örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10-B) polenine rastlanan takson ve bu 

taksona ait polen miktarı Çizelge 4.13’te ve polen mikrofotoğrafı Şekil 4.10’da 

gösterilmiştir. 

Çizelge 4.13. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no:10-B) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve 

bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Pinaceae  6 

Örnek 1-Bulgu no: 10-C’de rüzgarla tozlaşan Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae, 

Poaceae gibi taksonların polenlerine rastlanmıştır. Ayrıca böceklerle tozlaşan Salix 

taksonuna ait polenler de görülmüştür. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden 

alınan bitki/toprak örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10-C) polenlerine rastlanan 

taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.14’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.10’da gösterilmiştir. 

Çizelge 4.14. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinde (Örnek 1-Bulgu no: 10-C) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve 

bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Cupressaceae/Taxaceae 3 

Pinaceae 17 

Poaceae 2 
Salix 1 
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               a                            b                               c                             d 

                                                
              e                                    f                                 g                           h 

 
i 

Şekil 4.10. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Artemisia, b: Asteraceae, 

c: Boraginaceae, d: Chenopodiaceae/Amaranthaceae, e: Cupressaceae/ 

Taxaceae, f: Pinaceae, g: Poaceae, h: Quercus, i: Salix).  

Örnek 1’deki Bulgu no: 10 ve Bulgu no: 10-A’da Olea (Zeytin) bitkisinin çok sayıda 

kalkan tüylerine rastlanmıştır (Şekil 4.11). 

 

Şekil 4.11. Hayvanların yükleme yapıldığı bölgeden alınan bitki/toprak 

örneklerinden çıkan Olea (Zeytin) bitkisinin kalkan tüyü. 
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4.3.2. Örnek 2 

Örnek 2-Bulgu no: 11’de rüzgarla tozlaşan Chenopodiaceae/Amaranthaceae 

taksonuna ait 2 adet polene rastlanmıştır. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan 

alınan toprak/saman/tezek örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11) polenlerine 

rastlanan takson ve bu taksona ait polen miktarı Çizelge 4.15’de ve polen 

mikrofotoğrafı Şekil 4.12’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.15. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan alınan toprak/saman/tezek 

örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11) bulunan polenlerin ait olduğu takson ve bu 

polenin sayısı. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 2 

İncelenen Örnek 2-Bulgu no: 11-A’da böceklerle tozlaşan Bellis, Caryophyllaceae 

ve Daucus taksonlarına ait polenler görülmüştür. Bu örnekte rüzgarla tozlaşan 

Artemisia, Chenopodiaceae/Amaranthaceae, Pinaceae ve Poaceae,  taksonlarına 

ait polenler de tespit edilmiştir. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan alınan 

toprak/saman/tezek örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11-A) polenlerine rastlanan 

taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.16’da ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.12’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.16. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan alınan toprak/saman/tezek 

örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11-A) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve 

bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Artemisia 1 

Bellis 26 

Caryophyllaceae 2 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 1 

Daucus 2 

Pinaceae  22 

Poaceae 253 

Örnek 2-Bulgu no: 11-B’de 4 farklı taksona ait toplam 176 adet polen tespit 

edilmiştir. Bu polenlerden 151 tanesinin rüzgarla tozlaşan Poaceae’ye ait olduğu 

görülmüştür. Ayrıca rüzgarla tozlaşan Pinaceae taksonuna ait polenlere de 

rastlanmıştır. Yine bu örnekte böceklerle tozlaştığı bilinen taksonlardan Bellis ve 
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Daucus’a ait polenlerde teşhis edilmiştir. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan 

alınan toprak/saman/tezek örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11-B) polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.17’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.12’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.17. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan alınan toprak/saman/tezek 

örneklerinde (Örnek 2-Bulgu no: 11-B) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve 

bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 20 

Daucus 2 

Pinaceae  3 

Poaceae 151 

Örnek 2’deki Bulgu no: 11-A’da Olea (Zeytin) bitkisinin çok sayıda kalkan tüylerine 

(Şekil 4.11) ve sayılamayacak miktarda Triticum (Buğday) nişastası tanelerine 

(Şekil 4.13) rastlanmıştır. 

             
           a                               b                                   c                               d 

                             
                     e                                    f                                             g 

 

Şekil 4.12. Hayvanların çalındığı ağılın iç kısımdan alınan toprak/saman/tezek 

örneğinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Artemisia, b: Bellis, c: 

Caryophyllaceae, d: Chenopodiaceae/Amaranthaceae, e: Daucus, f: Pinaceae g: 

Poaceae). 
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Şekil 4.13. Triticum’a (Buğday) ait nişasta taneleri. 

4.3.3. Örnek 3 

Örnek 3- Bulgu no: 12’de rüzgarla tozlaşan Chenopodiaceae/Amaranthaceae, 

Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae, Poaceae ve Rumex gibi taksonların 

polenlerine rastlanmıştır. Ayrıca böceklerle tozlaşan Salix’e ait polenler de 

görülmüştür. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden alınan gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 

12) polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 

4.18’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.14’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.18. Şüpheli plakalı aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 8 

Cupressaceae/Taxaceae 8 

Pinaceae  10 

Poaceae 57 

Rumex 2 

Salix 5 

 

İncelenen Örnek 3-Bulgu no: 12-A’da 9 farklı taksona ait toplam 62 adet polen 

teşhis edilmiştir. Ailanthus, Bellis ve Liliaceae’ye ait 1’er adet, Salix’e ait ise 2 adet 

polene rastlanmıştır. Polenleri teşhis edilen bu 4 taksonda böceklerle 

tozlaşmaktadır. Yine rüzgarla tozlaşan Chenopodiaceae/Amaranthaceae, 

Cupressaceae/Taxaceae, Olea, Pinaceae ve Poaceae tasonlarına ait polenlere de 
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rastlanılmıştır. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-A) polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.19’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.14’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.19. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-A) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Ailanthus 1 

Bellis 1 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 12 

Cupressaceae/Taxaceae 7 

Liliaceae 1 

Olea  1 

Pinaceae  9 

Poaceae 28 

Salix 2 

Örnek 3- Bulgu no: 12-B’de rüzgarla tozlaşan Chenopodiaceae/Amaranthaceae, 

Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae ve Poaceae gibi taksonların polenlerine 

rastlanmıştır. Ayrıca böceklerle tozlaşan Salix’e ait polenler de görülmüştür. 

Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi muhtelif yerlerinden 

elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-B) polenlerine rastlanan taksonlar ve 

bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.20’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 

4.14’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.20. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-B) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 1  

Cupressaceae/Taxaceae 5 

Pinaceae  9 

Poaceae 5 

Salix 5 

Örnek 3-Bulgu no: 12-C’de 5 farklı taksona ait toplam 38 adet polen tespit edilmiş. 

Bu örnekte Apiaceae ve Tilia taksonuna ait 1’er adet polene rastlanılmıştır. 
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Polenleri teşhis edilen bu 2 taksonda böceklerle tozlaşmaktadır. Ayrıca diğer 

teşhis edilen 3 taksonda rüzgarla tozlaşan Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae ve 

Poaceae’dir. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-C) polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.21’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.14’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.21. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-C) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 1 

Cupressaceae/Taxaceae 13 

Pinaceae  10 

Poaceae 13 

Tilia 1 

Örnek 3-Bulgu no: 12-D’de yine rüzgarla tozlaşan Cupressaceae/Taxaceae, 

Pinaceae ve Poaceae gibi taksonların polenlerine rastlanmıştır. Ayrıca böceklerle 

tozlaşan Bellis ve Salix taksonuna ait polenler de görülmüştür. Şüpheli aracın iç 

kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi muhtelif yerlerinden elde edilen 

örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-D) polenlerine rastlanan taksonlar ve bu 

taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.22’de ve çekilen mikrofotoğrafları Şekil 

4.14’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.22. Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ve kasa içerisi 

muhtelif yerlerinden gazlı bez ile elde edilen örneklerde (Örnek 3-Bulgu no: 12-D) 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 2 

Cupressaceae/Taxaceae 5 

Pinaceae  6 

Poaceae 15 

Salix 7 

Örnek 3-Bulgu no: 12, 12-B ve 12-C’de de Olea (Zeytin) bitkisinin çok sayıda 

kalkan tüylerine (Şekil 4.11) rastlanmıştır. 
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             a                          b                               c                                       d                                                                                              

            

                        e                                   f                                         g 

                

              h                                 i                             k                                 l 

Şekil 4.14. Şüpheli aracın iç, ön ve arka plaka kısmı ile kasa içerisindeki muhtelif 

yerlerden alınan örneklerden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Ailanthus, 

b: Apiaceae, c: Bellis, d: Chenopodiaceae/Amaranthaceae, e: 

Cupressaceae/Taxaceae, f: Liliaceae, g: Pinaceae, h: Poaceae, i: Rumex, k: Salix, 

l: Tilia). 

4.3.4. Örnek 4 

Örnek 4-Bulgu no: 13’de 5 farklı taksona ait toplam 10 adet polen tespit edilmiştir. 

Bu örnekte Bellis ve Salix taksonuna ait 1’er adet polene rastlanmıştır. Polenleri 

teşhis edilen bu 2 taksonda böceklerle tozlaşmaktadır. Ayrıca diğer teşhis edilen 3 

taksonda rüzgarla tozlaşan Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae ve Poaceae’dir. 

Şüpheli aracın sol takım sandığı üzerinden alınan bir miktar toprak örneğinde 
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(Bulgu No: 13) polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı 

Çizelge 4.23’de ve çekilen mikrofotoğrafları Şekil 4.15’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.23. Şüpheli aracın sol takım sandığı üzerinden alınan bir miktar toprak 

örneğinde (Bulgu No: 13) bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin 

sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 1 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 2 

Pinaceae  3 

Poaceae 3 

Salix 1 

 

                                     

              a                                           b                                                 c 

          

d                                  e 

Şekil 4.15. Şüpheli aracın sol takım sandığı üzerinden alınan bir miktar toprak 

örneğinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Bellis, b: 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, c: Pinaceae, d: Poaceae, e: Salix). 

Olay yeri inceleme ekiplerinin olayın gerçekleştirdiği ağılın çevresinden ve 

yükleme noktasından çektiği fotoğraflar Şekil 4.16’de gösterilmiştir. 
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Şekil 4.16. Olay yeri inceleme ekiplerinin olayın gerçekleştiği ağılın çevresinden ve 

yükleme noktasından çektiği fotoğraflar. 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, Pinaceae ve Poaceae tüm örneklerde 

polenlerine ortak olarak rastlanan taksonlardır. Asteraceae, Boraginaceae ve 

Quercus’a ait polenlere sadece Örnek 1’de, Caryophyllaceae ve Daucus’a ait 

polenlere sadece Örnek 2’de ve Ailanthus, Apiaceae, Liliaceae, Rumex ve Tilia’ya 

ait polenlere ise sadece Örnek 3’te rastlanmıştır. Artemisia’ya ait polenlere Örnek 

1 ve Örnek 2’de rastlanmıştır. Salix’e ait polenler Örnek 2 hariç tüm numunelerde 

görülmüştür. Bellis taksonuna ait polenler ise Örnek 1 hariç tüm numunelerde 

görülmüştür.  Cupressaceae/Taxaceae ve Olea’ya ait polenler ise sadece Örnek 1 

ve Örnek 3’te görülmüştür. İncelen örnekler içerisinde teşhis edilen polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu taksonlara ait polenlerin karşılaştırılması Şekil 4.17’de 

gösterilmiştir. 
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Şekil 4.17. Manisa ili, Gördes ilçesi Salur Mahallesi Yaka Mevkii’nde Hasan 

ÜLKER’e ait ahırdan toplamda 6 adet büyükbaş hayvanın çalınması olayı ile ilgili 

örneklerde bulunan polenlerin karşılaştırılması. 

4.4. Ardahan İli, Posof İlçesi Savaşır Köyünde Meydana Gelen Hayvan 

Hırsızlığına Teşebbüs Olayı (Olay 4) 

24 Kasım 2016 tarih ve Krim. Ks.: 9010-16947-16/143 sayılı yazı ile  olay yerinden 

alınarak, laboratuvarımıza gönderilen 15/11/2016 tarihinde “Ardahan ili, Posof 

ilçesi Savaşır köyünde Ş. Ö.’ nün ahırında hayvan hırsızlığına teşebbüs” olayıyla 

ilgili örnekler (Çizelge 4.24.) Wodehouse Yöntemi [6] ile analiz edilmiştir ve daimi 

preparatları hazırlanmıştır.  
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Çizelge 4.24. Ardahan ili, Posof ilçesi Savaşır köyünde Ş Ö.’ nün ahırında hayvan 

hırsızlığına teşebbüs olayıyla ilgili gelen örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 Şüpheliler İ. G., V. G. K., A. Ç., S A., A. K., G. K. ait 
ayakkabı örnekleri 

6 Çift 

2 Şüphelilere ait Ford marka kamyonun paspaslarından 
alınan örnek 

1 Paket 

3 Şüphelilere ait plakalı kamyonetin paspaslarından alınan 
örnek 

1 Paket 

4 Mağdur Ş. Ö’nün ahırından alınan örnek 1 Paket 

 

4.4.1. Örnek 1  

Şüpheli İ. G.’ye ait ayakkabıdan alınan örnekte 17 farklı taksona ait toplam 147 

adet polen tespit edilmiştir. Bu polenlerden 64 tanesinin böceklerle tozlaşan 

Fabaceae’ye ait olduğu görülmüştür. Yine böceklerle tozlaşan Apiaceae, Bellis, 

Boraginaceae, Brassicaceae, Centaurea, Cistus, Ericaceae, Gentiana, 

Lamiaceae, Onobrychis ve Taraxacum gibi taksonların polenlerine de 

rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte rüzgarla tozlaştığı bilinen taksonlardan Artemisia, 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, Pinaceae, Poaceae ve Populus’a ait polenlerde 

teşhis edilmiştir. İ. G.’ye ait 43 numara ayakkabılarında polenlerine rastlanan 

taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.25’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.25. İ. G.’ye ait 43 numara ayakkabılarda bulunan polenlerin ait olduğu 

taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 7 

Artemisia 4 

Bellis  3 

Boraginaceae 8 

Brassicaceae 5 

Centaurea 8 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 1 

Cistus 2 

Ericaceae 4 

Fabaceae 64 

Gentiana 21 

Lamiaceae 1 

Onobrychis 9 

Pinaceae 2 

Poaceae 4 

Populus 1 

Taraxacum 3 

Şüpheli V. G. K.’ye ait siyah renkli ayakkabıdan alınan örnekte 20 farklı taksona ait 

toplam 232 adet polen tespit edilmiştir. Bu polenlerden 88 tanesinin böceklerle 

tozlaşan Fabaceae’ye ait olduğu görülmüştür. Yine böceklerle tozlaşan Apiaceae, 

Bellis, Boraginaceae, Brassicaceae, Centaurea, Cistus, Ericaceae, Gentiana, 

Lamiaceae, Onobrychis, Salix ve Taraxacum gibi taksonların polenlerine de 

rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte rüzgarla tozlaştığı bilinen taksonlardan Artemisia, 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, Oleaceae, Pinaceae, Plantago, Poaceae ve 

Rumex’e ait polenlerde teşhis edilmiştir. V. G. K.’ye ait siyah renkli 

ayakkabılarında polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı 

Çizelge 4.26’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.26. V. G. K.’ye ait siyah renkli ayakkabılarda bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 2 

Artemisia 3 

Bellis  10 

Boraginaceae 21 

Brassicaceae 8 

Centaurea 16 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 2 

Cistus 4 

Ericaceae 12 

Fabaceae 88 

Gentiana 6 

Lamiaceae 4 

Oleaceae 10 

Onobrychis 30 

Pinaceae 1 

Plantago 2 

Poaceae 4 

Rumex 1 

Salix  1 

Taraxacum 7 

Şüpheli A. Ç.’ye ait ayakkabıdan alınan örnekte 7 farklı taksona ait polen tespit 

edilmiş. Bu örnekte Centaurea, Onobrychis ve Taraxacum’a ait 1’er adet ve 

Fabaceae’ye ait 6 adet polen tespit edilmiştir. Polenleri teşhis edilen bu 4 taksonda 

böceklerle tozlaşmaktadır. Ayrıca diğer teşhis edilen 3 taksonda rüzgarla tozlaşan 

Artemisia, Pinaceae ve Plantago’dur. A. Ç.’ye ait 44 numara siyah renkli botlarında 

polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.27’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.27. A. Ç.’ye ait 44 numara siyah renkli botlarda bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Artemisia 1 

Centaurea 1 

Fabaceae 6 

Onobrychis 1 

Pinaceae 2 

Plantago 1 

Taraxacum 1 

Şüpheli S. A.’ye ait kahverengi renkli ayakkabılardan alınan örnekte yine sadece 

böceklerle tozlaşan Brassicaceae, Cistus ve Fabaceae gibi taksonların polenlerine 

rastlanmıştır. Ayrıca rüzgarla tozlaşan Plantago taksonuna ait polen de 

görülmüştür. S. A.’ye ait kahverengi renkli ayakkabılarında polenleri teşhis edilen 

taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.28’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.28. S. A.’ye ait kahverengi renkli ayakkabılarda bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Brassicaceae 3 

Cistus 1 

Fabaceae 3 

Plantago 1 

Şüpheli A. K.’ye ait botlardan alınan örnekte 4 farklı taksona ait toplam 12 adet 

polen tespit edilmiştir. Bunlardan ikisi rüzgarla tozlaşan Cupressaceae/Taxaceae 

ve Pinaceae’dir. Diğer ikisi ise böceklerle tozlaşan Boraginaceae ve Fabaceae 

taksonlarına ait polenlerdir. A. K.’ye ait ait 43 numaralı botlarında polenleri teşhis 

edilen taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.29’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.29. A. K.’ye ait ait 43 numaralı botlarda bulunan polenlerin ait olduğu 

taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Boraginaceae 5 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Fabaceae 4 

Pinaceae 2 

Şüpheli G. K.’ye ait botlardan elde edilen örnekte 7 farklı taksona ait toplam 15 

adet polen tespit edilmiştir. Bu 7 taksondan sadece Pinaceae rüzgarla tozlaşırken 

geri kalan Apiaceae, Cistus, Fabaceae, Onobrychis, Rosaceae ve Taraxacum 

toksanları ise böceklerle tozlaşmaktadır G. K.’ye ait siyah renkli 43 numara 

botlarında polenleri teşhis edilen taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı 

Çizelge 4.30’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.18’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.30. G. K.’ye ait siyah renkli 43 numara botlarda bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 1 

Cistus 1 

Fabaceae 7 

Onobrychis 2 

Pinaceae 1 

Rosaceae 1 

Taraxacum 2 

 

                          

              a                           b                               c                              d 

Şekil 4.18. Şüpheliler İ. G., V. G. K., A. Ç., S A., A. K., G. K.’ye ait ayakkabı 
örneklerinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Apiaceae, b: Artemisia, c: 
Bellis, d: Boraginaceae). 
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             e                                 f                                g                               h 

                     

               İ                                j                                    k                                   l                     

        

         m                          n                                   o                                        p                               

                     

             r                                       s                              t                                u 
Şekil 4.18. Şüpheliler İ. G., V. G. K., A. Ç., S A., A. K., G. K.’ye ait ayakkabı 

örneklerinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (e: Brassicaceae f: 

Centaurea, g: Chenopodiaceae/Amaranthaceae, h:Cistus, i: Ericaceae, j: 

Fabaceae, k: Gentiana, l: Lamiaceae, m: Oleaceae, n: Onobrychis, o: Pinaceae, p: 

Plantago, r: Poaceae, s: Populus, t: Rumex, u: Salix)(Devam ediyor). 
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v 
Şekil 4.18. Şüpheliler İ. G., V. G. K., A. Ç., S A., A. K., G. K.’ye ait ayakkabı 

örneklerinden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (v: Taraxacum)(Devam 

ediyor). 

4.4.2. Örnek 2 

Bu örnekte 6 farklı taksona ait toplam 40 adet polen tespit edilmiştir. Bu 

polenlerden 15 tanesinin böceklerle tozlaşan Fabaceae’ye ait olduğu görülmüştür. 

Yine böceklerle tozlaşan Apiaceae ve Taraxacum gibi taksonların polenlerine de 

rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte rüzgarla tozlaştığı bilinen taksonlardan 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, Pinaceae ve Poaceae’ye ait polenlerde teşhis 

edilmiştir. Şüphelilere ait Ford marka kamyonun paspaslarında polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.31’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.19’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.31. Şüphelilere ait Ford marka kamyonun paspaslarından alınan 

örneklerde bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 11 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae 2 

Fabaceae 15 

Pinaceae 3 

Poaceae 8 

Taraxacum 1 
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        a                             b                                 c                                   d 

                                  
                                        e                                  f 

Şekil 4.19. Şüphelilere ait Ford marka kamyonun paspaslarından alınan 

örneklerden elde edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Apiaceae, b: 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, c: Fabaceae, d: Pinaceae, e: Poaceae, f: 

Taraxacum). 

4.4.3. Örnek 3 

İncelenen bu örnekte 5 farklı taksona ait polene rastlanılmıştır. Bu örnekte 

polenleri bulunan Pinaceae ve Poaceae taksonları rüzgarla tozlaşmaktadır. Ayrıca 

böceklerle tozlaştığı bilinen Cistus, Fabaceae ve Onobrychis taksonlarına da ait 

polenler görülmüştür. Şüphelilere ait kamyonetin paspaslarında polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.32’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.20’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.32. Şüphelilere ait kamyonetin paspaslarından alınan örneklerde 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Cistus 1 

Fabaceae 2 

Onobrychis 1 

Pinaceae 2 

Poaceae 1 
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               a                                         b                                             c 

           

                                                 d                                              e                          

Şekil 4.20. Şüphelilere ait kamyonetin paspaslarından alınan örneklerden elde 

edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Cistus, b: Fabaceae, c: Onobrychis, d: 

Pinaceae, e: Poaceae). 

4.4.4. Örnek 4 

Mağdur Ş. Ö.’nün ahırından alınan örneklerde 10 farklı taksona ait toplam 57 adet 

polen ve sayılamayacak miktarda Chaetomium taksonuna ait spor tespit edilmiştir. 

Bu polenlerden 29 tanesinin rüzgarla tozlaşan Poaceae’ye ait olduğu görülmüştür. 

Yine rüzgarla tozlaşan Artemisia, Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae ve Plantago 

gibi taksonların polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı 

bilinen taksonlardan Apiaceae, Bellis, Caryophyllaceae, Lamiaceae ve 

Taraxacum’a ait polenlerde teşhis edilmiştir. Mağdur Ş. Ö.’nün ahırından alınan 

örneklerde  polenlerine/sporlarına rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait 

polen/spor miktarı Çizelge 4.33’de ve polen/spor mikrofotoğrafları Şekil 4.21’de 

gösterilmiştir.  
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Çizelge 4.33. Mağdur Ş. Ö.’nün ahırından alınan örneklerde bulunan 

polen/sporların ait olduğu taksonlar ve bu polen/sporların sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Apiaceae 8 

Artemisia 1 

Bellis  2 

Caryophyllaceae 1 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Lamiaceae 1 

Pinaceae 10 

Plantago 1 

Poaceae 29 

Taraxacum 3 

Chaetomium Sayılamayacak kadar çok miktarda 

 

                                
           a                                b                                    c                             d 

                               
                   e                                           f                                         g     

            
               h                               i                          j                                k 
Şekil 4.21. Mağdur Ş. Ö.’nün ahırından alınan örneklerden elde edilen polen ve 

sporların mikrofotoğrafları (a: Apiaceae, b: Artemisia, c: Bellis, d: Caryophyllaceae, 

e: Cupressaceae/Taxaceae, f: Lamiaceae, g: Pinaceae, h: Plantago, i: Poaceae, j: 

Taraxacum, k: Chaetomium). 
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Yukarıda teşhisi yapılan tüm örneklerde Pinaceae ve Poaceae polenleri tespit 

edilmiştir. Boraginaceae, Brassicaceae, Centaurea, Ericaceae, Gentiana, 

Oleaceae, Populus, Rumex ve Salix’e ait polenlere sadece Örnek 1’de 

rastlanmıştır. Caryophyllaceae taksonuna ait polenler ise sadece Örnek 4’te 

görülmüştür.  Artemisia, Bellis,  Cupressaceae/Taxaceae, Lamiaceae ve Plantago 

taksonlarına ait polenler Örnek 1 ve Örnek 4’te görülmüştür. Apiaceae ve 

Taraxacum’a ait polenlere Örnek 1, Örnek 2 ve Örnek 4’te rastlanmıştır. 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae’ye ait polenler Örnek 1 ve Örnek 2’de tespit 

edilmiştir. Cistus ve Onobrychis polenleri Örnek 1 ve Örnek 3’te görülmüştür. 

Fabaceae’ye ait polenlere Örnek 1, Örnek 2 ve Örnek 3’te rastlanmıştır. İncelenen 

örneklerde teşhis edilen polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu taksonlara ait 

polenlerin karşılaştırılması Şekil 4.22’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.22. Ardahan ili, Posof ilçesi Savaşır köyünde meydana gelen hayvan 

hırsızlığına teşebbüs olayı ile ilgili örneklerde bulunan polenlerin karşılaştırılması. 
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4.5. Samsun İli Havza İlçesi Çelikhan Mahallesi’nde Meydana Gelen Hırsızlık 

Olayı (Olay 5) 

21 Nisan 2016 tarih ve HRK: 9010-2134-16/OYİT sayılı yazınızla olay yerinden 

alınarak, laboratuvarımıza gönderilen 16/04/2016 tarihinde “Samsun ili, Havza 

ilçesi, Çelikalan Mahallesinde meydana gelen hırsızlık“ olayı ile ilgili örnekler 

(Çizelge 4.34.) Wodehouse Yöntemi [6] ile analiz edilmiştir ve daimi preparatları 

hazırlanmıştır.  

Çizelge 4.34. Samsun ili, Havza ilçesi, Çelikalan Mahallesinde meydana gelen 

hırsızlık olayı ile ilgili gelen örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 S. T.’nin üzerinde bulunan mavi renkli kot pantolon ile bordo 
renkli kapşonlu sweet 

1 Adet 

2 A. D.’nın üzerinde bulunan mavi renk kot pantolon ile bej renk 
hırka 

1 Adet 

3 O. T.’nın üzerinde bulunan siyah renk kot pantolon ile sarı 
renk mont 

1 Adet 

4 Buğday deposundan alınan buğday örnek 200 g 

  

4.5.1. Örnek 1  

S. T.’nin üzerinde bulunan kot pantolondan alınan örnekte rüzgarla tozlaşan 

Carex, Chenopodium, Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae, Poaceae ve Quercus 

gibi taksonların polenlerine rastlanmıştır. Ayrıca böceklerle tozlaşan Bellis, 

Caryophyllaceae, Cistus, Ranunculus, Rosaceae ve Taraxacum taksonuna ait 

polenler de görülmüştür. S. T.’nin üzerinde bulunan mavi renkli kot pantolonda 

polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.35’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.23’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.35. S. T.’nin üzerinde bulunan mavi renkli kot pantolonda polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polenlerin sayıları 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis 2 

Carex 2 

Caryophyllaceae 1 

Chenopodium 1 

Cistus 1 

Cupressaceae/Taxaceae 2 

Pinaceae 39 

Poaceae 28 

Quercus 10 

Ranunculus 4 

Rosaceae 1 

Taraxacum 3 

 

S. T.’nin üzerinde bulunan bordo renkli kapşonlu sweet alınan örnekte 10 farklı 

taksona ait toplam 59 adet polen tespit edilmiştir. Bu polenlerden 20 tanesinin 

rüzgarla tozlaşan Pinaceae’ye ait olduğu görülmüştür. Yine rüzgarla tozlaşan 

Carex, Cupressaceae/Taxaceae, Fagus, Juglans, Oleaceae, Poaceae, ve 

Quercus gibi taksonların polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle 

tozlaştığı bilinen taksonlardan Bellis ve Taraxacum’a ait polenlerde teşhis 

edilmiştir. S. T.’nin üzerinde bulunan bordo renkli kapşonlu sweette polenlerine 

rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.36’de ve polen 

mikrofotoğrafları Şekil 4.23’de gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.36. S. T.’nin üzerinde bulunan bordo renkli kapşonlu sweette bulunan 

polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis  2 

Carex 1 

Cupressaceae/Taxaceae 2 

Fagus 1 

Juglans 1 

Oleaceae 4 

Pinaceae 20 

Poaceae 16 

Quercus 11 

Taraxacum 1 

 

                   
             a                       b                              c                                 d 

      
           e                            f                               g                            h       

                  
                     i                                             j                                          k 
Şekil 4.23. S. T.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (a: Bellis, b: Carex, c: Caryophyllaceae, d: 

Chenopodiaceae/Amaranthaceae, e: Cistus, f: Cupressaceae/Taxaceae, g: Fagus, 

h:Juglans, i: Oleaceae, j: Pinaceae, k: Poaceae). 
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              l                                 m                                n                                o 

Şekil 4.23. S. T.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (l: Quercus, m: Ranunculus, n: Rosaceae, o: Taraxacum)(Devam 

ediyor). 

4.5.2. Örnek 2 

A. D.’nin üzerinde bulunan kot pantolondan alınan örnekte 1’er adet böceklerle 

tozlaşan Bellis ve Rosaceae taksonlarına ait polen teşhis edilmiştir. Ayrıca aynı 

örnekte rüzgarla tozlaşan Carex, Cupressaceae/Taxaceae, Juglans, Oleaceae, 

Pinaceae, Poaceae ve Quercus gibi taksonların polenleri de tespit edilmiştir. A. 

D.’nin üzerinde bulunan kot pantolonda polenlerine rastlanan taksonlar ve bu 

taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.37’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 

4.24’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.37 A. D.’nin üzerinde bulunan kot pantolonda bulunan polenlerin ait 

olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis  1 

Carex 1 

Cupressaceae/Taxaceae 4 

Juglans 1 

Oleaceae 2 

Pinaceae 19 

Poaceae 14 

Quercus 5 

Rosaceae 1 

A. D.’nin üzerinde bulunan hırkadan alınan örnekte 9 farklı taksona ait toplam 91 

adet polen tespit edilmiştir. Bu polenlerden 50 tanesinin rüzgarla tozlaşan 

Pinaceae’ye ait olduğu görülmüştür. Yine rüzgarla tozlaşan 

Cupressaceae/Taxaceae, Juglans, Poaceae ve Quercus gibi taksonların 
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polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı bilinen 

taksonlardan Bellis, Cistus ve Salix’e ait polenlerde teşhis edilmiştir. A. D.’nin 

üzerinde bulunan hırkada polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait 

polen miktarı Çizelge 4.38’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.24’de 

gösterilmiştir. 

Çizelge 4.38. A. D.’nin üzerinde bulunan hırkada bulunan polenlerin ait olduğu 

taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Bellis  1 

Cistus 1 

Cupressaceae/Taxaceae 6 

Ericaceae 1 

Juglans 1 

Pinaceae 50 

Poaceae 25 

Quercus 5 

Salix  1 

     

              a                               b                                 c                             d            

         

              e                          f                          g                                   h  

Şekil 4.24.  A. D.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (a: Bellis, b: Carex, c: Cistus, d: Cupressaceae/Taxaceae, e: 

Ericaceae, f: Juglans, g: Oleaceae, h: Pinaceae). 
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              i                            j                                k                                 l 

Şekil 4.24.  A. D.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (i: Poaceae, j: Quercus, k: Rosaceae, l: Salix)(Devam ediyor). 

4.5.3. Örnek 3 

O. T.’nin üzerinde bulunan pantolondan alınan örnekte 13 farklı taksona ait 

polenler tespit edilmiştir. Bu örnekte polenleri teşhis edilen Bellis, Centaureae, 

Poterium, Ranunculus, Rosaceae ve Taraxacum gibi taksonlar böceklerle 

tozlaşmaktadır. İncelenen numunede ayrıca Carex, Cupressaceae/ Taxaceae, 

Juglans, Pinaceae, Poaceae, Quercus ve Zea mays gibi rüzgarla tozlaşan 

taksonlara ait polenlere de rastlanmıştır. O. T.’nin üzerinde bulunan pantolonda 

polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.39’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.25’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.39. O. T.’nin üzerinde bulunan pantolonda bulunan polenlerin ait olduğu 

taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 
Bellis  6 

Carex 2 
Centaurea 1 

Cupressaceae/Taxaceae 13 

Juglans 1 

Pinaceae 61 

Poaceae 40 

Poterium 1 
Quercus 10 

Ranunculus 1 

Rosaceae 2 

Taraxacum 1 
Zea mays 2 

O. T.’nin üzerinde bulunan monttan alınan örnekten 13 farklı taksona ait toplam 

141 adet polen tespit edilmiştir. Bu polenlerden 83 tanesinin rüzgarla tozlaşan 
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Pinaceae’ye ait olduğu görülmüştür. Yine rüzgarla tozlaşan 

Cupressaceae/Taxaceae, Juglans, Oleaceae, Poaceae, Quercus ve Zea mays 

gibi taksonların polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte böceklerle tozlaştığı 

bilinen taksonlardan Cistus ve Poterium’a ait polenlerde teşhis edilmiştir. O. T.’nin 

üzerinde bulunan montta polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen 

miktarı Çizelge 4.40’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.25’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.40. O. T.’nin üzerinde bulunan montta bulunan polenlerin ait olduğu 

taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 
Cistus  2 

Cupressaceae/Taxaceae 21 
Juglans 3 

Oleaceae 1 

Pinaceae 83 

Poaceae 14 
Poterium 1 

Quercus 15 
Zea mays 4 
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              a                              b                             c                                    d 

              

                             e                                    f                                  g 

              

                                          h                                                  i 

        

              j                                  k                               l                               m   

Şekil 4.25. O. T.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (a: Bellis, b: Carex, c: Centaureae d: Cistus, e: 

Cupressaceae/Taxaceae, f: Juglans, g: Oleaceae, h: Pinaceae, i: Poaceae, j: 

Poterium, k: Quercus, l: Ranunculus, m: Rocaceae). 
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                                              n                                   o 

Şekil 4.25. O. T.’nin üzerinde bulunan giysilerden elde edilen polenlerin 

mikrofotoğrafları (n: Taraxacum, o: Zea mays )(Devam ediyor). 

4.5.4. Örnek 4 

Bu örnekte böceklerle tozlaşan Salix’e ait 1 adet polene rastlanmıştır. Ayrıca 

Cupressaceae/Taxaceae, Juglans, Pinaceae, Plantago, Poaceae ve Quercus gibi 

rüzgarla tozlaşan taksonların polenlerine de rastlanmıştır. Buğday deposundan 

alınan buğday örneklerinde polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait 

polen miktarı Çizelge 4.41’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.26’de 

gösterilmiştir. 

Çizelge 4.41. Buğday deposundan alınan buğday örneklerinde bulunan polenlerin 

ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Juglans 1 

Pinaceae 10 

Plantago 1 

Poaceae 179 

Quercus 2 

Salix  1 
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               a                              b                              c                                 d 

             

                            e                                  f                                    g 

Şekil 4.26. Buğday deposundan alınan buğday örneklerinden elde edilen 

polenlerin mikrofotoğrafları (a: Cupressaceae/Taxaceae, b:Juglans, c: Pinaceae, 

d: Plantago, e: Poaceae, f: Quercus, g: Salix). 

Ayrıca bütün örneklerde Triticum’a (Buğday) ait nişasta tanelerine rastlanmıştır.  

Juglans, Pinaceae, Poaceae ve Quercus polenleri tüm örneklerde tespit edilmiştir. 

Caryophyllaceae, Chenopodium ve Fagus taksonlarına ait polenlere sadece Örnek 

1’de rastlanmıştır. Ericaceae’ye ait polenler sadece Örnek 2’de, Centaurea, 

Poterium ve Zea mays’a ait polenler sadece Örnek 3’te ve Plantago’ya ait polenler 

ise sadece Örnek 4’te görülmüştür.  Bellis, Carex, Cistus, Oleaceae ve Rosaceae 

taksonlarına ait polenlere Örnek 1, Örnek 2 ve Örnek 3’te rastlanmıştır. 

Ranunculus ve Taraxacum’a ait polenler Örnek 1 ve Örnek 3’te tespit edilmiştir. 

Salix’e ait polenler Örnek 3 ve Örnek 4’te görülmüştür. İncelen örnekler içerisinde 

teşhis edilen polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu taksonlara ait polenlerin 

karşılaştırılması Şekil 4.27’de gösterilmiştir. 
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Şekil 4.27. Samsun ili, Havza ilçesi Çelikalan Mahallesi’nde meydana gelen 

hırsızlık olayı ile ilgili örneklerde bulunan polenlerin karşılaştırılması. 

4.6. Zonguldak İli Çaycuma İlçesi Filyos Beldesinde Meydana Gelen Ş. K.’ ye 

Ait 4 Adet Büyükbaş Hayvan Hırsızlığı Olayı (Olay 6) 

14 Mart 2016 tarih ve ASYŞ: 9100-1097-16/OYİT (2016/34) sayılı yazı ile olay 

yerinden alınarak, laboratuvarımıza gönderilen 09.03.2016 günü meydana gelen 

“Zonguldak ili Çaycuma ilçesi Filyos beldesinde Ş. K.’ye ait 4 adet büyükbaş 

hayvan hırsızlığı” olayı ile ilgili örnekler (Çizelge 4.42) Wodehouse Yöntemi [6] ile 

analiz edilmiş ve daimi preparatları hazırlanmıştır. 

Çizelge 4.42. Zonguldak ili Çaycuma ilçesi Filyos beldesinde meydana gelen Ş. 

K.’ye ait 4 adet büyükbaş hayvan hırsızlığı olayı ile ilgili gelen örnekler. 

Örnek No Gönderilen Eşyanın Cinsi Miktarı 

1 Hayvanların yüklendiği yerdeki zeminde bulunan talaş 
örneği 

1 Paket 

2 Şüpheli kamyon kasasından alınan talaş örnekleri 1 Paket 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 
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4.6.1. Örnek 1 

İncelenen bu örnekte 8 farklı taksona ait toplam 1316 adet polen tespit edilmiştir.  

Bu polenlerden 1229 tanesinin böceklerle tozlaşan Lamium’a ait olduğu 

görülmüştür. Yine böceklerle tozlaşan Asteraceae ve Salix gibi taksonların 

polenlerine de rastlanmıştır. Ayrıca bu örnekte rüzgarla tozlaştığı bilinen 

taksonlardan Alnus,  Cupressaceae/Taxaceae, Fraxinus, Pinaceae ve Populus’a 

ait polenlerde teşhis edilmiştir. Hayvanların yüklendiği yerdeki zeminde bulunan 

talaş örneğinde polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı 

Çizelge 4.43’de ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.28’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.43. Hayvanların yüklendiği yerdeki zeminde bulunan talaş örneğinde 

bulunan polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Alnus 26 

Asteraceae 3 

Cupressaceae/Taxaceae 11 

Fraxinus 2 
Lamium 1229 

Pinaceae 5 

Populus 38 
Salix  2 

  

                      
                  a                            b                             c                           d 

    
             e                                f                                g                          h  
Şekil 4.28. Hayvanların yüklendiği yerdeki zeminde bulunan talaş örneğinden elde 

edilen polenlerin mikrofotoğrafları (a: Alnus, b: Asteraceae, c: 

Cupressaceae/Taxaceae, d: Fraxinus, e: Lamium, f: Pinaceae, g: Populus, h: 

Salix). 
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4.6.2. Örnek 2 

Bu örnekte 6 farklı taksona ait polenlere rastlanmıştır. Bu taksonlardan 

Cupressaceae/Taxaceae, Oleaceae ve Pinaceae rüzgarla tozlaşmaktadır. Ayrıca 

bu numunede böceklerle tozlaşan Lamium, Rosaceae ve Salix gibi taksonların 

polenlerine de rastlanmıştır. Şüpheli kamyon kasasından alınan talaş örneğinde 

polenlerine rastlanan taksonlar ve bu taksonlara ait polen miktarı Çizelge 4.44’de 

ve polen mikrofotoğrafları Şekil 4.29’da gösterilmiştir. 

Çizelge 4.44. Şüpheli kamyon kasasından alınan talaş örneğinde bulunan 

polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu polenlerin sayıları. 

Taksonlar Miktarı (Adet) 

Cupressaceae/Taxaceae 1 

Lamium 6 

Oleaceae 2 

Pinaceae 4 

Rosaceae 1 

Salix  10 

                       

                                a                                b                                  c 

                    

                         d                                            e                                     f 

Şekil 4.29. Şüpheli kamyon kasasından alınan talaş örneğinden elde edilen 

polenlerin mikrofotoğrafları (a: Cupressaceae/Taxaceae, b: Lamium, c: Oleaceae 

d: Pinaceae, e: Rosaceae, f: Salix). 
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Olayın gerçekleştirdiği ağılın çevresi ve Şüpheli kamyon kasasının fotoğrafları 

Şekil 4.30’da gösterilmiştir. 

       

Şekil 4.30. Olayın gerçekleştiği ağılın çevresi ve Şüpheli kamyonun kasasının 

fotoğrafları.  

Örnek 1 ve Örnek 2’de polenlerine ortak olarak rastlanan taksonların 

Cupressaceae/Taxaceae, Lamium, Pinaceae ve Salix olduğu tespit edilmiştir. 

Alnus, Aasteraceae, Fraxinus ve Populus’a ait polenlere sadece Örnek 1’de ve 

Oleaceae ile Rosaceae’ye ait polenlere ise sadece Örnek 2’de rastlanmıştır. 

İncelen örnekler içerisinde teşhis edilen polenlerin ait olduğu taksonlar ve bu 

taksonlara ait polenlerin karşılaştırılması Şekil 4.31’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.31. Zonguldak İli Çaycuma İlçesi Filyos Beldesi’nde meydana gelen 

hırsızlık olayı ile ilgili örneklerde bulunan polenlerin karşılaştırılması. 
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5. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Çalışmamızda, Mart 2016 ile Mayıs 2017 tarihleri arasında ülkemizin çeşitli 

yörelerinde meydana gelen hırsızlık ve hırsızlığa teşebbüs olayları ile ilgili olarak 

laboratuvarımıza gönderilen adli örnekler incelenip palinolojik açıdan 

değerlendirilmiştir. Değerlendirme sonuçları olay sırasına göre aşağıda 

belirtilmiştir. 

5.1. Olay 1 

Olay yerinden alınan talaş örneğinden yapılan incelemede farklı taksonlara ait 

çeşitli sayılarda polenlere rastlanmıştır (Çizelge 4.2).  

Olayda kullanıldığı şüphelenilen Fort Transit marka aracın kasasında bulunan 

talaştan alınan örnekte yapılan incelemede de farklı taksonlara ait çeşitli sayılarda 

polenler tespit edilmiştir (Çizelge 4.3).  

İncelenen örneklerde Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae, Plantago ve Poaceae 

taksonları hepsinde ortak olarak görülmüştür (Şekil 4.3). Bu taksonlar rüzgarla 

tozlaştıkları (anemogam) için hemen her yerde polenlerine rastlamak mümkündür. 

Olay yerinden alınan talaş içerisinde bulunan ve böceklerle tozlaşan (zoogam) 

Bellis, Salix ve Taraxacum’un polenlerine aracın kasasından alınan talaş 

örneğinde rastlanmamıştır. Aracın kasasından alınan talaşta bulunan 

Brassicaceae, Campanula, Cannabis ve Oleaceae polenlerine ise olay yerinden 

alınan talaş örneğinde rastlanmamıştır. Belirtiğimiz bu taksonların polenleri her iki 

örnekte de ortak olarak bulunsaydı şüpheli aracın olay yerinde bulunma ihtimali 

üzerinde durulması gerekirdi. Yine 2 örnekte ortak olan Sambucus taksonuna ait 

polenler, zoogam olmasına rağmen her 2 örnekte de 1’er adet bulunmasından 

dolayı değerlendirmeye alınmamıştır. 

Bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde olayda kullanıldığı şüphelenilen Fort 

Transit marka aracın olay yerinde bulunma olasılığı çok zayıf bir ihtimal olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bu ihtimalin doğruluğunu tespit edebilmek için bizim 

sonucumuzun başka delillerle de desteklenmesi gerektiğine inanmaktayız.  
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5.2. Olay 2 

Buğday ambarından alınan örnekte yapılan incelemelerde farklı taksonlara ait 

çeşitli sayılarda polenlere rastlanmıştır (Çizelge 4.5). 

Şüpheli A. Ç.’ye ait eşyalarda yapılan analizlerde de farklı taksonlara ait çeşitli 

sayılarda polenler tespit edilmiştir (Çizelge 4.6-9).  

Bu örneklerde polenlerine rastlanan Corylus, Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae 

ve Poaceae gibi taksonlar anemogam bitkilerdir. Belirtilen taksonlara ait polenlere 

incelenen tüm örneklerde rastlanmıştır (Şekil 4.9). 

Buğday ambarından alınan örneklerde bulunan ve böceklerle tozlaşan (zoogam) 

Bellis ve Daucus’a ait polenlere şüpheli şahsın hiçbir eşyasında rastlanmamıştır 

(Şekil 4.9). Belirtilen taksonlara ait polenler şüpheli şahsın eşyalarında da 

bulunsaydı, zanlının olay yerinde bulunma olasılığı üzerinde düşünülmesi 

gerekirdi. 

Yaptığımız incelemelerin sonuçları birlikte değerlendirildiğinde şüphelinin olay 

yerinde bulunma olasılığı çok zayıf bir ihtimal olarak görülmüştür. Bu olasılığın 

doğruluğunu kanıtlayabilmek için bizim sonucumuzun başka delillerle de 

desteklenmesi gerektiğine inanmaktayız. 

5.3. Olay 3 

Hayvanların yükleme yapıldığı yerden, farklı noktalardan alınan örneklerde çeşitli 

taksonlara ait birçok polen tespit edilmiştir (Çizelge 4.11-14). 

Hayvanların çalındığı ağılın iç ve dış kısmından farklı noktalardan alınan 

örneklerde çeşitli taksonlara ait polenlere rastlanmıştır (Çizelge 4.15-17). 

Şüpheli aracın iç kısmı, ön ve arka plaka kısmı ile kasa içerisi muhtelif yerlerinden 

alınan örneklerde, aynı aracın takım sandığı üzerinde bulunan toprakta yine farklı 

taksonlara ait çeşitli sayılarda polen teşhis edilmiştir (Çizelge 4.18-23). 

Ayrıca Örnek 1, Örnek 2 ve Örnek 3’te çok sayıda Olea (Zeytin) bitkisinin kalkan 

tüyüne (Şekil 4.11) rastlanmıştır. 

Örneklerin hepsinde Cupressaceae/Taxaceae, Pinaceae ve Poaceae gibi 

taksonların polenlerine rastlanmıştır (Şekil 4.17). Bütün örneklerde polenleri 

bulunan taksonlar anemogam bitkilerdir. 
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Hayvanların çalındığı yerden alınan örneklerden birinde sayılamayacak yoğunlukta 

bulunan nişasta tanelerine, şüpheli aracın çeşitli yerlerinden alınan numunelerde 

hiç rastlanmamıştır. Ayrıca şüpheli aracın olay yerinde bulunma ihtimalinin 

düşünülmesi için olay yerinden alınan numunelerde bulunan Artemisia, 

Boraginaceae, Caryophyllaceae, Daucus ve Quercus gibi taksonlara ait polenlerin 

araçtan alınan örneklerde de bulunması beklenirdi. Diğer yandan bölge 

vejetasyonunda çok sayıda bulunan Olea (Zeytin) bitkisinin kalkan tüylerine 

rastlanılması beklenen bir sonuçtur.  

Bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde şüphelinin olay yerinde bulunma olasılığı 

çok zayıf bir ihtimal olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu ihtimalin doğruluğunu tespit 

edebilmek için bizim sonucumuzun başka delillerle de desteklenmesi gerektiğine 

inanmaktayız. 

5.4. Olay 4 

Şüpheliler İ. G., V. G. K., A. Ç., S A., A. K., G. K.’ye ait ayakkabılardan farklı 

taksonlara ait çeşitli sayılarda polenler tespit edilmiştir (Çizelge 4.25-30). 

Şüphelilere ait Ford marka kamyonun ve kamyonetin paspaslarından alınan 

örneklerde farklı taksonlara ait birçok polene rastlanmıştır (Çizelge 4.31-32). 

Mağdur Ş. Ö.’nün ahırından alınan örneklerde çeşitli taksonlara ait değişik 

sayılarda polen ve Chaetomium’a ait sayılamayacak kadar çok sayıda spor teşhis 

edilmiştir (Çizelge 4.33). 

Zoogam taksonlardan, Apiaceae, Artemisia, Bellis ve Taraxacum’un polenlerine 

incelenen tüm örneklerde rastlanmıştır (Şekil 4.22). Ancak bu olayda mağdur Ş. 

Ö.’nün ahırından alınan numunede bulunan Chaetomium’a ait sporların şüpheli 

şahıslara ait hiçbir örnekte bulunmaması zanlıların olay yerinde bulunma 

olasılığını azaltmaktadır.  

Bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde şüphelilerin olay yerinde bulunma olasılığı 

çok zayıf bir ihtimal olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu ihtimalin doğruluğunu tespit 

edebilmek için bizim sonucumuzun başka delillerle de desteklenmesi gerektiğine 

inanmaktayız. 
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5.5. Olay 5 

S. T., A. D. ve O. T.’nin üzerinde bulunan kıyafetlerden çeşitli taksonlara ait birçok 

polen tespit edilmiştir (Çizelge 4.35-40).   

Örneklerde tespit edilen polenlerin ait olduğu taksonlar ile bu taksonlara ait 

polenlerin benzer olup olmadığı karşılaştırılmıştır (Şekil 4.27). Bu karşılaştırmada, 

S. T., A. D. ve O. T.’nin kıyafetlerinde polenlerine ortak olarak rastlanan 

taksonların Bellis, Carex, Cistus, Cupressaceae/Taxaceae, Juglans, Oleaceae, 

Pinaceae, Poaceae, Quercus ve Rosaceae olduğu belirlenmiştir. Bunlardan Bellis 

ve Taraxacum böceklerle tozlaşmaktadır ve bu taksonlara ait polenler kişisel 

eşyalara bitkiyle temas halinde bulaşabilmektedir. Bu karşılaştırmada diğer bir 

dikkat çekici özellik ise Pinaceae’ye ait polenlere çok miktarda rastlanmış 

olmasıdır (Şekil 4.27). Pinaceae’ye ait taksonlar rüzgarla tozlaşırlar ve polenleri 

çok geniş alanlarda yayılış gösterirler. Bu sebepten dolayı belirtilen taksona ait 

polenlerin yoğunluğu ana bitkiden uzaklaştıkça azalmaktadır. Bu olayla ilgili olarak 

incelenen örneklerde Pinaceae polenlerine çok yoğun bir şekilde rastlanılması 

zanlıların bu taksonlara yakın bir ortamda bulunduğunu işaret etmektedir. Şüpheli 

kişilerden alınan örneklerin hepsinde Bellis, Taraxacum ve Pinaceae’ye ait 

polenlerin bulunması hem bu taksonların hem de bu kişilerin aynı ortamda 

bulunduğunu göstermektedir. Olay yeri ile yakın çevresinden ayrıntılı ve yeterli 

miktarda fotoğraf gönderilmediğinden, olay yeri ile şüpheli şahıslar arasında bir 

bağlantı kurmak mümkün olmamıştır. 

Buğday deposundan alınan buğday örneklerinde farklı taksonlara ait polenlere 

rastlanılmıştır (Çizelge 4.41). Beklenildiği gibi bu numunede en çok Poaceae’ye ait 

polenlere rastlanmıştır. Ayrıca, şüpheli şahıslara ait kıyafetlerde de bol miktarda 

Poaceae’ye ait polenler tespit edilmiştir (Çizelge 4.35-40). Poaceae familyasında 

yer alan taksonlar anemogam olduğundan bu bitkilerin polenlerine hemen her 

yerde az miktarda da olsa rastlamak mümkündür. Zanlıların kıyafetlerinde çok 

sayıda teşhis edilen Poaceae polenlerinin hırsızlığın yapıldığı buğday deposundan 

kıyafetlere bulaşma ihtimalini artırmaktadır. 

Ayrıca, laboratuvarımıza gönderilen tüm numunelerde buğday nişastalarına 

rastlanmıştır. Bu nişasta taneleri de, muhtemelen şüpheli kişilerin eşyalarına 

buğday deposundan bulaşmıştır. Bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde şüpheli 
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şahısların olay yerinde bulunma olasılığı oldukça yüksektir. Bu ihtimalin 

doğruluğunu tespit edebilmek için bizim sonucumuzun başka delillerle de 

desteklenmesi gerektiğine inanmaktayız. 

5.6. Olay 6 

Hayvanların yüklendiği yerdeki zeminde bulunan talaştan alınan örnekte çeşitli 

taksonlara ait birçok polen teşhis edilmiştir (Çizelge 4.43). 

Şüpheli kamyonun kasasından alınan talaş örneğinde ise yine farklı taksonlara ait 

çeşitli sayılarda polen tespit edilmiştir (Çizelge 4.44). 

İncelenen her iki örnekte de polenlerine ortak olarak rastlanan taksonların 

Cupressaceae/Taxaceae, Lamium, Pinaceae ve Salix olduğu belirlenmiştir (Şekil 

4.31). Bu taksonlardan Cupressaceae/Taxaceae ve Pinaceae anemogam bitkiler 

olup polenlerine hemen her yerde rastlanabilmektedir. Diğer ortak olan taksonların 

ise Salix ve Lamium olduğunu görülmüştür. Bu iki taksondan Salix’e ait polen 

miktarının karşılaştırma yapabilmek için çok yetersiz olduğunu söyleyebiliriz. 

Lamium’a ait polen sayısı olay yerinden alınan örnekte 1229 adetken, kamyondan 

alınan örnekte ise bu sayının sadece 6 adet olduğu belirlenmiştir (Şekil 4.31). Bu 

polen miktarları incelenen numunelerin birbiriyle uyuşmadığını göstermektedir. 

Eğer Lamium’a ait polen miktarı kamyondan alınan örnekte de olay yerinden 

alınan numunedeki miktara yakın olsaydı o zaman kamyon ile olay yeri arasında 

kolayca ilişki kurulabilirdi. Ayrıca olay yerinden alınan örnekte polenlerine 

rastlanan Alnus, Asteraceae, Fraxinus ve Populus gibi taksonların polenleri 

kamyondan alınan numunede hiç görülmemiştir (Çizelge 4.44). Yine kamyondan 

alınan numunede Oleaceae ve Rosaceae taksonlarına ait polenlere rastlanmış 

olmasına rağmen bu taksonların polenlerine de olay yerinden alınan örnekte hiç 

rastlanmamıştır (Çizelge 4.43).  

Bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde olayda kullanıldığı şüphelenilen aracın olay 

yerinde bulunma olasılığı çok zayıf bir ihtimal olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 

ihtimalin doğruluğunu tespit edebilmek için bizim sonucumuzun başka delillerle de 

desteklenmesi gerektiğine inanmaktayız.  

Bu çalışmadan elde edilen veriler sayesinde, adli olaylarda polenlerin delil olarak 

kullanılabileceği gösterilmiştir. Adli vakalarda, şüpheli kişi/araç ile olay yeri 

arasında ilişki kurmada palinolojiden faydalanılabileceği tespit edilmiştir. Ayrıca 
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yaptığımız bu çalışmanın benzer konularda çalışacak olan bilim insanlarına ışık 

tutacak bir kaynak olmasını ümit etmekteyiz.  
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